
Miércoles, 13 de julio de 2016
18866

NÚMERO 134

ANUNCIO de 14 de enero de 2016 sobre calificación urbanística de 
construcción de vivienda unifamiliar. Situación: parcela 293 del polígono 2. 
Promotor: D. Alfredo Díez Hochleitner Rodríguez, en Villanueva de la Vera. 
(2016080119)

La Directora General de Urbanismo y Ordenación del Territorio, de acuerdo con lo dispues-
to en los apartados 3.º y 7.º del artículo 27 de la Ley 15/2001, de 14 de diciembre, del 
Suelo y Ordenación Territorial de Extremadura (DOE n.º 1, de 3 de enero de 2002) y de lo 
previsto en el artículo 6.2 apartado l, del Decreto 314/2007, de 26 de octubre (DOE n.º 
127, de 3 de noviembre) somete a información pública durante el plazo de 20 días el 
siguiente asunto:

Calificación urbanística de construcción de vivienda unifamiliar. Situación: parcela 293 (Ref.ª 
cat. 10216a002002930000fa) del polígono 2. Promotor: D. Alfredo Díez Hochleitner Rodrí-
guez, en Villanueva de la Vera.

El expediente estará expuesto durante el plazo citado en la Dirección General de Urbanismo 
y Ordenación del Territorio de la Consejería de Medio Ambiente y Rural, Políticas Agrarias y 
Territorio sita en avda. de las Comunidades, s/n., en Mérida.

Mérida, 14 de enero de 2016. El Jefe de Servicio de Urbanismo, JUAN ATILANO PEROMINGO 
GAMINO.

• • •

ANUNCIO de 14 de junio de 2016 por el que se hace pública la Resolución 
de 13 de junio de 2016, de la Dirección General de Desarrollo Rural, 
otorgando los correspondientes carnés de manipulador y/o aplicador de 
plaguicidas de uso agrícola. (2016080840)

De acuerdo con el artículo 10 del Decreto 79/2015, de 28 de abril, por el que se esta-
blece la normativa reguladora de las actividades de formación dirigidas a la obtención 
de la capacitación suficiente para la manipulación y aplicación de plaguicidas de uso 
agrícola, así como la regulación del procedimiento de homologación de los programas 
formativos correspondientes y la expedición del carné procedente en el ámbito de la 
Comunidad Autónoma de Extremadura (DOE n.º 84, de 5 de mayo de 2015), en concor-
dancia con lo dispuesto en el artículo 60 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de 
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común, por medio del presente anuncio se hace pública la Resolución de la Dirección 
General de Desarrollo Rural de 13 de junio del 2016, que se transcribe como Anexo, 



Miércoles, 13 de julio de 2016
18867

NÚMERO 134

otorgando los correspondientes carnés de manipulador y/o aplicador, surtiendo efectos 
la misma desde el día siguiente al de esta publicación.

Mérida, 14 de junio de 2016. El Director General de Desarrollo Rural, MANUEL MEJÍAS 
TAPIA.

A N E X O

“De conformidad con el Real Decreto 1311/2012, de 14 de septiembre,  por el que se esta-
blece el marco de actuación para conseguir un uso sostenible de los productos fitosanitarios, 
así como de acuerdo con el artículo 10 del Decreto 79/2015, de 28 de abril, por el que se 
establece la normativa reguladora de las actividades de formación dirigidas a la obtención de 
la capacitación suficiente para la manipulación y aplicación de plaguicidas de uso agrícola, así 
como la regulación del procedimiento de homologación de los programas formativos corres-
pondientes y la expedición del carné procedente en el ámbito de la Comunidad Autónoma de 
Extremadura (DOE n.º 84, de 5 de mayo de 2015), y vistos los expedientes de solicitud para 
la obtención del carné de manipulador y/o aplicador, formulados por los interesados, cuyos 
datos figuran en el cuerpo de esta resolución, y revisados los extremos de los mismos en 
cuanto a las exigencias de tiempo y forma y los requisitos objetivos y subjetivos para la 
obtención del citado carné.

Esta Dirección General de Desarrollo Rural, a propuesta del Jefe de Servicio de Formación del 
Medio Rural, en base a la competencia reconocida y en aplicación del artículo 10 del citado 
Decreto 79/2015, de 28 de abril; y de acuerdo con lo dispuesto en el Decreto 263/2015, de 
7 de agosto, por el que se establece la estructura orgánica de la Consejería de Medio 
ambiente y Rural, Políticas Agrarias y Territorio y en virtud del Decreto del Presidente 
16/2015, de 6 de julio, por el que se modifican la denominación, el número y las competen-
cias de las Consejerías que conforman la Administración de la Comunidad Autónoma de 
Extremadura,

R E S U E L V E :

Otorgar los correspondientes carnés de manipulador y/o aplicador a los siguientes:



Miércoles, 13 de julio de 2016
18868

NÚMERO 134

Entidad:AGROFOREX SL   
CURSO Nº 0003/621/10/0176/2015/00F/B     
SERREJON 12/01/2015 AL 19/01/2015 (BASICO)  
   
NOMBRE APELLIDOS DNI 
GERMAN ALBARRAN CARVAJAL 11773987B 
MARIA ISABEL AVILA RECIO 76024439D 
VANESA CAMPOS SANCHEZ 44400636X 
ANA MARIA CASTRO HERNANDEZ 76119797D 
ANDRES DIAZ SANCHEZ 76114945X 
ISABEL MARIA GALLARDO LORITE 51681928P 
JOSE LUIS HERNANDEZ GONZALEZ 4200456N 
   
Entidad:AGROPROYECTOS EXTREMEÑOS S.L.  
CURSO Nº 0004/535/06/0015/2015/00F/B     
BADAJOZ DEL 19/01/2015 AL 26/01/2015 (BASICO)  
   
NOMBRE APELLIDOS DNI 
JOSE MARIA ALMEIDA CHARNECO 80088156V 
RUBEN ANTEQUERA ALVAREZ 80082358S 
SANTOS RODOLFO CAYETANO ROSADO 8798955Y 
JUAN JOSE ANTEQUERA SERRANO 80105037Q 
ISMAEL ALMEIDA CHARNECO 7269484N 
RUFINO ABELA VELERDA 8839204M 
ANGEL LUIS ABELA DE LA CRUZ 80101291L 
JUAN ANTONIO ANTEQUERA SANCHEZ 8834744F 
MARIA DEL PILAR DUARTE MARQUEZ 8830067E 
JOSE LUIS JIMENEZ PEREZ 6973503H 
JUAN FRANCISCO LOZANO ROLLIZO 8840373R 
MANUEL MARTINEZ ARDILA 8792347E 
MIGUEL LUIS MENDEZ CABALLERO 8814707A 
CAMILO MONTERO LAGAR 8874501C 
MANUEL PIRIZ FERMOSELLE 8425880Z 
TOMAS QUINTANA CENDRERO 9169277M 
JUAN ANTONIO RODRIGUEZ SANCHEZ 8839038T 
MIGUEL   SANCHEZ HALCON 80041372S 
JOSE MARIA LOZANO FERNANDEZ 33974135F 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Miércoles, 13 de julio de 2016
18869

NÚMERO 134

Entidad:A.S. FOEM   
CURSO Nº 0016/634/10/0148/2015/00F/B/   
PLASENCIA 26/01/2015 AL 03/02/2015 (BASICO)  
   
NOMBRE APELLIDOS DNI 
JUAN EMILIO BENITO MORETA 7409589R 
RUBEN BUESO GONZALEZ 76124043T 
GERONIMO CARRIL MARTIN 76098559T 
PEDRO DOMINGUEZ IZQUIERDO 11770984K 
JOSE LUIS GARCIA MIGUEL 7437077G 
JOSE LUIS GRANADO FRANCO 44409224L 
RAMON HERNANDEZ SALGUERO 11777386Y 
JUAN CARLOS MARTIN SANCHEZ 11774530W 
ANDRES HERNAN PRIETO 76101137W 
JAVIER ANTONIO MERCHAN VEGA 76112191Q 
ROBERTO MORALES CASTRO 11766868E 
TIMOTEO PEREZ DIAZ 6934286Q 
LUCAS PEREZ IGLESIAS 7430995V 
MARCELINO PULIDO MATEOS 76120273W 
AGUSTIN SUSAÑO PEREZ 7436937W 
MERCEDES VILLARINO GARCIA 76135097Z 
   
Entidad: C.F.M.R. MORALEJA  
CURSO Nº 0021/022/10/0067/2015/00F/B/  
RINCON DEL OBISPO 26/01/2015 AL 02/02/2015 (BASICO)  
   
NOMBRE APELLIDOS DNI 
JOSE MANUEL ALONSO MARTIN 76016755F 
JOSE ANTONIO ARAGON CORCHERO 76016429A 
ISMAEL ASENSIO FERNANDEZ 6992368T 
JAIME BANDA GUTIERREZ 76011292H 
JAVIER BLANCO TORRES 28972236X 
NATALIO GONZALEZ GONZALEZ 6939131P 
JUAN JESUS GRANADO IGLESIAS 28953526E 
JULIAN GRANADO IGLESIAS 28953524C 
BORJA GRANADO LLANOS 28978552R 
CRISTIAN HERNANDEZ GONZALEZ 28973619J 
JOSE LUIS HERNANDEZ GONZALEZ 28973580C 
EUSEBIO HERNANDEZ SANTANO 76006724G 
ALFONSO LOPEZ BELTRAN 7007459A 
JOSE ANTONIO MARQUEZ GARCIA 28941361R 
CARLOS PULIDO TAPIA 28951945M 
TEODORO REYES ARAGON 6896947Y 
ANA BELEN RODRIGUEZ PACHECO 76021256T 
ANDRES TOBAJAS CAÑADA 76006693L 
MARIA ELENA SANCHEZ MORENO 28966955L 
SERGIO  VALIENTE RODRIGUEZ 28967426F 
JUAN    VELASCO ENCINAS 76001210X 

 

 
 
 
 
 
 
  



Miércoles, 13 de julio de 2016
18870

NÚMERO 134

Entidad:EXTREMEÑA DE FORMACION Y DISEÑO  
CURSO Nº 0039/566/06/0103/2015/00F/B/  
PUEBLA DE LA CALZADA 30/01/2015 AL 06/02/2015 (BASICO)  
   
NOMBRE APELLIDOS DNI 
EUFEMIO CARRILLO AYUSO 7254771L 
CECILIO FERNANDEZ MARTIN 9150977J 
MIGUEL ANGEL MASERO LAGAR 9200917C 
ANTONIO RICO SUAREZ 9151027V 
   
   
Entidad:C.F.M.R. MORALEJA  
CURSO Nº 0046/022/10/0067/2015/00F/B/  
RINCON DEL OBISPO 17/02/2015 AL 24/02/2015 (BASICO)  
   
NOMBRE APELLIDOS DNI 
CARLOS ALONSO SANCHEZ 28979065P 
MARIA GEMMA ANTUNEZ RAMOS 44401401Q 
FRANCISCO JAVIER BUESO BUESO 76131625S 
ANDRES CAMPOS JIMENEZ 16266461X 
MARCOS CLEMENTE CLEMENTE 7016022X 
SIXTO CLEMENTE CLEMENTE 7016023B 
ANA CRISTINA DOMINGUEZ GAZAPO 45130901W 
SANTIAGO JOSE ECUINO VARGAS 28954266A 
JOSE ISMAEL GASCO HERRERO 76130511M 
JESUS GILO RUIZ 47522571V 
NOELIA GILO RUIZ 47522572H 
RUBEN GONZALEZ MUÑOZ 76119526Z 
RUBEN DAVID HERNANDEZ RODRIGUEZ 76021622K 
Mª DEL PILAR HURTADO PEREZ 7009491B 
Mª MONTAÑA HURTADO PEREZ 28949440F 
MIGUEL ANGEL IGLESIAS MARTIN 76025760L 
IVAN MARCOS MARTIN 76126097F 
GONZALO PEREZ GINES 76043870M 
EVA MARIA PEREZ SANCHEZ 76021796B 
JOSE DAVID PEREZ SANCHEZ 76021795X 
Mª DEL AMOR RUANO VAQUERO 44400937N 
ELENA VALIENTE HERRERO 44405072F 
CRISTINA ZAZO ABUJETA 28981861K 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Miércoles, 13 de julio de 2016
18871

NÚMERO 134

 
 

Entidad:UPA-UCE EXTREMADURA  
CURSO Nº 0049/268/10/0183/2015/00F/B    
TORNAVACAS 16/02/2015 AL 23/02/2015 (BASICO)  
   
NOMBRE APELLIDOS DNI 
IRENE ALVARO FERNANDEZ 76135212Z 
ANTONIO BERROCOSO GIL 76102896J 
MªANGELES CASTRO DIAZ 76136947R 
JOSE CARLOS CRESPO NUÑEZ 76130285D 
EULOGIO CUESTA AVILA 76100609A 
JUAN CUESTA DOMINGUEZ 76100595N 
Mª PILAR CUESA GONZALEZ 76106449R 
JOSE MARIA GALAYO LUCAS 07435977P 
ANGEL GOMEZ JIMENEZ 06949012E 
ANGEL GONZALEZ APARICIO 76100621S 
SUSANA GONZALEZ BERNABE 46923970Z 
OSCAR GONZALEZ IGLESIAS 44164840X 
LUIS GONZALEZ NUÑEZ 50925137D 
FRANCISCO LUCAS JIMENEZ 76133359R 
Mª ANGELES LUCAS SANCHEZ 76129218T 
SILVIA MARTIN CUESTA 44411655N 
ROCIO PEREZ LUCAS 76134831R 
CAROLINA RODRIGUEZ MARTIN 12410707E 
CESAR CRESPO SANCHEZ 76124184A 
DAVID SANCHEZ CRESPO 76131110Y 
JESUS SANCHEZ MARTIN 11779731M 
ANTONIO SANCHEZ-MORA TORRES 76117254L 
CESAR SANCHEZ OLIVA 76126003M 
ANGEL LUIS SIMON DOMINGUEZ 76128962C 
IRENE VICTORIA MARIN 48505016V 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Miércoles, 13 de julio de 2016
18872

NÚMERO 134

 
 
 

Entidad:FORMACION AGRARIA Y TECNOLOGICA  
CURSO Nº 0058/540/06/0095/2015/00F/B/  
OLIVENZA 16/02/2015 AL 27/02/2015 (BASICO)  
   
NOMBRE APELLIDOS DNI 
ANTONIO FONSECA MARTÍNEZ 008780745N 
MANUEL GONZÁLEZ FERRERA 008784837X 
JESUS MARIA MORENO DURÁN 008870669Y 
NARCISO RODRÍGUEZ GARCIA 080003185P 
JOSE ANTONIO PERERA NÚÑEZ 080059163G 
OSCAR DOMINGO GONZÁLEZ CHICANO 08371491C 
DOMINGO CAYERO CARRÓN 08753636C 
AGUSTIN SILVA GIMENO 08767040S 
ANTONIO SILVA RODRÍGUEZ 08843597M 
JESUS MANUEL SILVA MATO 08856346N 
JAVIER NÚÑEZ BAUTISTA 08867350E 
ANTONIO CHAPARRO OLIVERA 08876373Y 
ANTONIO JARAMILLO PALMA 80030968F 
JOSE MANUEL BLANCO ALMEIDA 80041713B 
ALEJANDRO  CAYERO MARTINEZ 80079853V 
SAMUEL PERERA MARGALLO 80059927D 
JOSE LUIS UTRERA PORTILLO 80078583N 
JUAN RAMON RODRIGUEZ VALADES 8854789L 
   
Entidad:FORMACION AGRARIA Y TECNOLOGICA  
CURSO Nº 0059/540/06/0044/2015/00F/B/  
DON BENITO 23/02/2015 AL 05/03/2015 (BASICO)  
   
NOMBRE APELLIDOS DNI 
VALENTIN DELGADO DURAN 53267125E 
JOSE MANUEL BALSERA MORILLO 52358547J 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Miércoles, 13 de julio de 2016
18873

NÚMERO 134

Entidad:AGROFOREX   
CURSO Nº 0080/621/10/0089/2015/00F/B/   
VALRIO DE 19/03/2015 AL 27/03/2015 (BASICO)  
   
NOMBRE APELLIDOS DNI 
GONZALO ALONSO SALVADOR 76123705F 
ANGEL LUIS CASTILLO RODRIGUEZ 76129829J 
CRISTIAN CLEMENTE GUILLEN 76133383W 
JUAN CARLOS CLEMENTE RONCERO 44151743T 
AITOR DOMINGUEZ FLORIANO 44412771R 
JOSE GABRIEL GARRIDO DOMINGUEZ 76121176P 
SERGIO GARRIDO PANIAGUA 44410771W 
DAVID MARTIN CRUZ 76122735A 
JOSE JAVIER IGLESIAS DOMINGUEZ 76110122V 
JUAN PEDRO MARTIN PALOMERO 11781111M 
DAVID PEREZ SANCHEZ 76126686K 
ARMANDO PIZARRO SANCHEZ 76127430Y 
FELIPE SAMUEL RETORTILLO CARPINTERO 11770713A 
JESUS MARIA RODRIGUEZ RODRIGUEZ 45130551C 
   
Entidad:UNION DE AGRICULTORES Y GANADEROS EXTREMADURA 
CURSO Nº 0108/571/10/0121/2015/00F/B/     
MIAJADAS DE 16/03/2015 AL 23/03/2015 (BASICO)  
   
NOMBRE APELLIDOS DNI 
FRANCISCO JAVIER ACERO CORRALES 7007063K 
ANTONIO ALIAS MUÑANA 52357646D 
ALEJANDRO BARRAGAN NARANJO 53267289W 
JUAN RUBEN BEJARANO TABORDA 76073229Q 
JUAN JOSE BERNARDO CARMONA 53267695V 
ANTONIO BAHOYO CARRASCO 6996121G 
ANTONIO JESUS CANCHO GALEANO 28954248P 
JUAN MANUEL DIAZ MERINO 52961980H 
FLORENCIO HITOS BLAZQUEZ 7016399L 
DAVID LOPEZ BABIANO 53577265F 
MANUEL JESUS MELLADO RODAS 6965984C 
MIGUEL ANGEL MOLINA CUADRADO 76034627P 
SANTIAGO RUIZ ABERTURO 76027302C 
ANTONIO REMIGIO RUIZ PARRAS 7013884B 
JUAN JESUS SANCHEZ AVIS 52964789K 
ALBERTO TELLO MORAÑO 75998236A 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Miércoles, 13 de julio de 2016
18874

NÚMERO 134

ENTIDAD: UNIVERSIDAD POPULAR FELIPE TRIGO  
CURSO Nº: 0111/225/06/0153/2015/00F/B/  
VILLANUEVA DE LA SERENA 23/03/2015 AL 30/03/2015 (BASICO)  
   
NORBRE APELLIDOS DNI 
PLÁCIDO ALEJANDRE GARCIA 08774329J 
JUAN DEMÓFILO ALEJANDRE GARCIA 33982631Q 
ANTONIO ALMODÓVAR GONZÁLEZ 53266489F 
JOSÉ ANTONIO BLÁZQUEZ GONZÁLEZ 79262421M 
JOSÉ ANTONIO BONILLA ROCHA 33980060K 
SANTIAGO CASATEJADA GUTIÉRREZ 79308673G 
JESÚS CORRAL VENTAS 76242550B 
VICENTE CORRALIZA CARMONA 09161088G 
VICTOR GILGADO GALÁN 53575634D 
ÁNGEL LARA GARZÓN 16793844A 
JOSÉ DAVID LÓPEZ ARROYO 52961264S 
JOSÉ MANUEL MARTÍN OSORIO 05922822T 
FRANCISCO MARTÍNEZ MARTÍNEZ 78150000W 
ALFREDO RODRÍGUEZ SÁNCHEZ 08899309B 
JACINTO SOLOMANDO RIVERA 76219901V 
FRANCISCO TABLA SÁNCHEZ 33974705W 
   
ENTIDAD AFORCORD   
CURSO Nº 0123/410/06/0901/2015/00F/B/  
VALDELACALZADA 25/03/2015 AL 01/04/2015 (BASICO)  
   
NORBRE APELLIDOS DNI 
LEOPOLDO BOZA GALLEGO 38447249N 
PEDRO CORBACHO PIRIZ 08802130F 
JOSÉ ANTONIO CORVO CAMPOS 80079926K 
SERGIO DELGADO MÉNDEZ 80103124N 
JUAN FRANCISCO GONZÁLEZ CEPEDA 08829689N 
JUAN GONZÁLEZ ESPADA 09156531R 
JUAN JOSÉ  JARA REBOLLO 08825178D 
JUAN MOREJÓN BENÍTEZ 08801884Z 
ANTONIO DAVID ORTIZ MARTÍN 76261401W 
JUAN CARLOS REYES MIGUEL 80080670Y 
MARÍA BELINDA RODRÍGUEZ MARTÍN DE RODRIGO 01929381A 
ÁNGEL ANTONIO ROYANO ROBLES 08853257M 
DAVID DANIEL ROYANO ROBLES 08853256G 
JUAN RUBIALES BERNAL 08848902C 
JOSÉ JAVIER TENA CASTILLO 08876650F 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Miércoles, 13 de julio de 2016
18875

NÚMERO 134

Entidad:FORMADIA S.C   
CURSO Nº 0002/578/10/0107/2015/00F/C     
JERTE 07/01/2015 AL 30/01/2015 (CUALIFICADO)  
   
NOMBRE APELLIDOS DNI 
JOSE ANTONIO ALVARO SALGADO 76116909L 
FLORENCIO AVILA BERROCOSO 76119748Y 
JOSE LUIS BERROCOSO ARIAS 76132237Y 
JOSE ANTONIO BLANCO ARENAS 76130946A 
MARIO CARRION GANDARA 76123360F 
MIGUEL ESTEBAN ALVARO 7612932S 
ZACARIAS GARCIA GARCIA 76122399N 
JOSE GARGANTILLA BERMEJO 45135067M 
BIENVENIDA GOMEZ RODRIGUEZ 44403093Y 
ISABEL GOMEZ RODRIGUEZ 44409122D 
ALEJANDRO IBAÑEZ GARCIA 76119908M 
ANICETO IGLESIAS SALGADO 76109976D 
SEBASTIAN IGLESIAS SALGADO 76111777Q 
SERGIO  IGLESIAS SANCHEZ 76113747P 
ANTONIO ADOLFO LEON MONTERO 44409977J 
RAUL LOPEZ SALGUERO 76130247V 
IVAN MARTIN BAENA 44414249F 
EUGENIO MARTIN GIL 76116546R 
DIEGO JOSE MARTIN MARTIN 76139483F 
DAVID MARTIN REY 52505332N 
VICTOR  MARTIN SANCHEZ 76116672N 
TOMAS SANCHEZ DIAZ 76124035S 
JUAN ANTONIO VIDAL BERMEJO 76129303Q 
KHALID YAALA X3231123Z 
   
Entidad:BENITEZ BARRERO   
CURSO Nº 0006/580/06/0012/2015/00F/C/    
ARROYO DE SAN SERVAN 08/01/2015 AL 02/02/2015 (CUALIFICADO) 
   
NOMBRE APELLIDOS DNI 
ALBERTO SUAREZ GUTIERREZ 9219445X 
JOSE MARIANO LORENZO BARRO 8691062Y 
ANTONIO MANUEL SOLIS PATIÑO 76269509Z 
JESUS JIMENEZ CORTES 76255812W 
RAUL GIL CORBACHO 9207535Z 
JUAN GONZALEZ GALAN 9203404T 
ALVARO NIETO GONZALEZ 9190651N 
FRANCISCO CAPOTE GUTIERREZ 76269263K 
JUAN  CASTAÑEDA DELGADO 9196407H 
MIGUEL GUTIERREZ PRIETO 8642738M 
MIGUEL ANGEL MORENO PRIETO 9191616B 
DIEGO MANUEL PECERO VACAS 7257275Q 
FRANCISCO JOSE PECERO VACAS 44787022L 
VALENTIN RIESCO MARTINEZ 9192121X 
LUIS RIVERA TORREGROSA 9195489C 
RAQUEL ROLDAN SEGOVIA 53021323K 
MIGUEL SANFELIX FELIX 8674895P 

 

 
 
  



Miércoles, 13 de julio de 2016
18876

NÚMERO 134

Entidad:BENITEZ BARRERO   
CURSO Nº 0029/580/06/0120/2015/00F/C/    
SANTA AMALIA 03/02/2015 AL 26/02/2015 (CUALIFICADO)  
   
NOMBRE APELLIDOS DNI 
RUBEN BARRERA JIMENEZ 53577920H 
MAXIMO CARMONA GONZALEZ 53736289D 
JESUS CARRILLO MIRANDA 08899238D 
JESUS CARRILLO POZO 76253266D 
HECTOR CEREZO NIETO 52967925Y 
DANIEL CIPRIAN MATEOS 08365023S 
RAFAEL EMILIO GOMEZ PACHECO 52964357A 
ANGEL HURTADO GARCIA 34768948D 
LUIS JIMENEZ GARCIA 28940314N 
JUAN ANTONIO LOPEZ ROBLES 52964979G 
JOSE ALFONSO MEGIAS BAÑOS 53574937W 
JUAN DIEGO PONCE BERMEJO 53737039T 
JOSE ANTONIO QUIROS MULERO 52963899M 
PEDRO REBOLLEDO VICENTE 52359583Z 
PEDRO RUBIO SANTOS 08897273E 
ANTONIO SANCHEZ MARIN 53578083C 
ALBERTO VALHONDO MAYORAL 53267630K 
ANTONIO VICENTE CARMONA 33984908Q 
VICENTE  ESCOBAR IZQUIERDO 45720627P 
TOMAS MUÑOZ MORAN 53570163N 
FRANCISCO JAVIER PINO MENDOZA 53570188Z 
JAVIER GALLEGO QUINTANA 53735729R 
TIMOTEO GARCIA BIENVENIDO 09165452K 
SAMUEL POLO GARRIDO 53736243D 
   
Entidad:AGROFOREX SL   
CURSO Nº 0032/621/10/0093/2015/00F/C/     
HERNAN PEREZ 26/01/2015 AL 18/02/2015 (CUALIFICADO)  
   
NOMBRE APELLIDOS DNI 
GONZALO ANAYA MORAN 11763482V 
JOSE IGNACIO BARVERO CALVO 11784332Y 
MARCOS BELTRAN MUÑOZ 11769081G 
JORGE DIAZ REVILLA 28962907L  
MARCOS  DURAN ALONSO 11774423X 
EMILIANO JORGE PANIAGUA 07444367A 
SERGIO PUERTAS BENITO 44410453Y 
GREGORIO PUERTAS GORDO 16506115G 
BORJA RODRIGUEZ CARPINTERO 45131777G 
JORGE RODRIGUEZ GONZALEZ 44421414H 
VIDAL RONCERO JORGE 11779791L 
AVELINO SANCHEZ GOMEZ 76132510A 
FERNANDO SANCHEZ GOMEZ 76139815V 
AURELIANO SANCHEZ SAMPEDRO 75997315W 
JESUS ALBERTO VEGAS ESTEBAN 76118366G 

 

 
 
 
 
  



Miércoles, 13 de julio de 2016
18877

NÚMERO 134

 
Entidad:ASIDREX   
CURSO Nº 0037/604/06/0088/2015/00F/C/    
MONTIJO 12/02/2015 AL 12/03/2015 (CUALIFICADO)  
   
NOMBRE APELLIDOS DNI 
DAVID CALVO PERERA 9204830T 
TOMAS DORADO FERNANDEZ 9190109E 
FRANCISCO ANTONIO GALEA GRAGERA 76254511N 
FRANCISCO   GALEA LOPEZ 76223367X 
JUAN JOSE GONZALEZ ROMERO 9198867V 
DIEGO MANUEL GONZALEZ SANCHEZ 9206415K 
JUAN CARLOS IGLESIAS COLLADO 76255745G 
JOSE JULIO LOPEZ ARJONA 9182970J 
SERGIO PEREZ DORADO 80076808P 
DANIEL RAMOS FERNANDEZ 76265488H 
RAMON PIZARRO PRECIADO 76239162G 
JESUS SILVA VAZQUEZ 76263266G 
   
Entidad:EXTREMEÑA  DE FORMACION Y DISEÑO  
CURSO Nº 0038/566/06/0088/2015/00F/C/    
MONTIJO 30/01/2015 AL 02/03/2015 (CUALIFICADO)  
   
NOMBRE APELLIDOS DNI 
ANTONIO  AGUILERA MUÑOZ 9174698K 
ISMAEL BARROSO FERNANDEZ 80088766Y 
JUAN ANTONIO CUPIDO GUTIERREZ 8878134L 
PRUDENCIO HERNAN GOMEZ 76259113Z 
JUAN MANUEL LOZANO ALVAREZ 9198348G 
MANUEL MARTINEZ NICOLAS 8780740F 
SIMON PEREZ PAREJO 9173940E 
ALVARO PILO MONTERO 80080838J 
ANTONIO  PILO MONTERO 76243919T 
FRNACISCO RUBIO CORCHERO 9191375T 
MANUEL RUIZ GONZALEZ 80098682D 
JUAN ANTONIO ANTEQUERA SANCHEZ 8834744F 
ANTONIO  MACIAS LOPEZ 8734288S 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Miércoles, 13 de julio de 2016
18878

NÚMERO 134

Entidad:C.F.M.R. NAVALMORAL  
CURSO Nº 0055/023/10/0130/2015/00F/C/  
NAVACONCEJO 25/02/2015 AL 20/03/2015 ( CUALIFICADO)  
   
NOMBRE APELLIDOS DNI 
ANTONIO ALONSO PORRAS 76118153K 
MARCOS ALONSO REAL 76137278X 
FELIX LUIS ALVAREZ PRIETO 11781062W 
ESTHER BECERRO TORIBIO 76129368N 
JOSE ANTONIO CASELLES SANCHEZ 7451333T 
JUAN JOSE DE LA CRUZ MORENO 11775987X 
AITOR DONAIRE CALLE 44414267W 
DANIEL GALVEZ FELIX 76136863D 
JUAN CARLOS GALVEZ MORALES 11770922M 
DIEGO GARCIA PRIETO 44413773Z 
NURIA ISABEL HERNANDEZ RAMA 11776365C 
JOSE PEDRO MARTIN CHILLON 9049956P 
SERGIO  MARTIN GONZALEZ 76117646C 
ALEJANDRO MORENO BECERRO 45132108J 
AMADOR MORENO GARZON 11769079W 
Mª ALMUDENA OVEJERO LERALTA 11773036A 
JORGE MANUEL PELAZ ALONSO 76124585J 
ROBERTO PORRAS TIERNO 44400889X 
MANUELA RODRIGUEZ SANCHEZ 8109425Q 
Mª DEL CARMEN RUEDA CARRON 45136218Y 
JOSE CARLOS MARTIN MATEOS 76131057E 
   
Entidad:UNION AGRICULTORES GANADEROS DE EXTREMADURA  
CURSO Nº 0057/571/10/0121/2015/00F/C  
MIAJADAS 16/02/2015 AL 11/03/2015 (CUALIFICADO)  
   
NOMBRE APELLIDOS DNI 
INES MARIA CALVO CAÑAMERO 76009410E 
SANTIAGO JESUS CASTUERA VICENTE 52961863Q 
DIEGO CRUZ SANCHEZ 28962772E 
MIGUEL ANGEL DOMINGUEZ GUTIERREZ 76253163K 
JUAN FRANCISCO GARCIA REDONDO 76022460P 
DOMINGO GONZALEZ NARANJO 6991153G 
ANTONIO JOSE GONZALEZ PAREJO 33988278M 
PEDRO JOSE GONZALEZ PAREJO 52359092Y 
JUAN FERNANDO GONZALEZ PEREZ 52965883B 
FRANCISCO JAVIER GUERRERO MORCILLO 79307568A 
NATIVIDAD LLANOS MASA 76008828S 
JOSE MARIA MASA CASTUERA 53576149H 
ANDRES MANUEL MORENO CALVO 53571693R 
EUGENIO MONTERO FERNANDEZ 80062693S 
ANTONIO JESUS MUÑOZ LOPEZ 28963244B 
ISRAEL PABLOS CUADRADO 28966899D 
SEBASTIAN PARRAS RENA 07016693Z 
INMACULADA REY ARANDA 76246629L 
DANIEL RODRIGUEZ MORENO 53265687X 
ANTONIO JESUS SANCHEZ CASTUERA 52969477V 
LORENZO TORNERO CASTAÑO 07432929L 
GEMA MARIA TOSTADO CORRALES 28966326B 



Miércoles, 13 de julio de 2016
18879

NÚMERO 134

   
Entidad:FORMADIA S.C.   
CURSO Nº 0060/578/10/0107/2015/00F/C/    
JERTE 09/03/2015 AL 01/04/2015 (CUALIFICADO)  
   
NOMBRE APELLIDOS DNI 
JOSÉ ÁLVARO BENITO 11761594S 
ANTONIO BLANCO BRAVO 11766200K 
ALEJANDRO CORCHERO SÁNCHEZ 45135569R 
JESÚS MANUEL DOMÍNGUEZ HINOJO 45135646D 
JUAN DOMÍNGUEZ SIERRA 76135646B 
JOSÉ IGNACIO GIL MIRALLES 07453794T 
VÍCTOR GONZÁLEZ GONZÁLEZ 76109277T 
ROBERTO  TRUJILLO GONZÁLEZ 76116897F 
JESÚS MANUEL SÁNCHEZ CENJUAL 76118214J 
ÁNGEL SÁNCHEZ LÓPEZ 76122486F 
TANIA RAMOS CARRE 47044004B 
MASSIMO MANGANUCO X2250902F 
   
Entidad:AFORCOD   
CURSO Nº 0064/410/06/0083/2015/00F/C/    
MÉRIDA 23/02/2015 AL 18/03/2015 (CUALIFICADO)  
   
NOMBRE APELLIDOS DNI 
MARCO ANTONIO AGUILAR ENCISO 9211207Y 
ANDRÉS  ASENSIO ÁLVAREZ 9193139Q 
ANA BEJARANO MACÍAS 76263475Y 
LUIS MIGUEL CAPOTE PANTOJA 76244425T 
SAMUEL GARRIDO MORENO 09188349X 
LUIS MIGUEL CAPOTE PATIÑO 76268393W 
EMILIO CIDONCHA CABEZA 9200441G 
FERNANDO CIDONCHA CABEZA 76269787Q 
ANTONIO DURÁN SALGUERO 44783578W 
JOSÉ ANTONIO GÁLVEZ RODRÍGUEZ 73258159A 
PEDRO AURELIO  GARCÍA MARTÍN 76262970C 
JOSÉ  GONZÁLEZ ALMENDRO 9218186Q 
PABLO MACÍAS MORCILLO 9210944L 
ALBERTO MARTÍN SÁNCHEZ 76265327H 
JOSÉ MARTÍNEZ GONZÁLEZ 9188619G 
JOSÉ MANUEL MESA RODRÍGUEZ 76261842Y 
ANA MARÍA ORTÍZ SUAREZ 76263208S 
PEDRO PARRA CORCHADO 08697943X 
JOSÉ PÉREZ CONTRERAS 9154954B 
BENITO PÉREZ GRANDE 76265814E 
JOSÉ MARÍA RODRÍGUEZ GARCÍA 9159562L 
JUAN ANDRÉS ROMO MORENO 9203143S 
FRANCISCO RUBIO BAÑO 9203158F 
MIGUEL LUIS SÁNCHEZ GARCÍA 9178031L 
MARÍA DEL CARMEN  VIZCAÍNO LEÓN 76249240P 

 

 
 
 
 
 
  



Miércoles, 13 de julio de 2016
18880

NÚMERO 134

Entidad: AFORCOD   
CURSO Nº 0065/410/06/0153/2015/00F/C  
ZURBARAN 23/02/2015 AL 18/03/2015 (CUALIFICADO)  
   
NOMBRE APELLIDOS DNI 
JOEL NOEL ADAME ROMERO 53576167J 
JUAN MANUEL BENITEZ ESCUDERO 53266688E 
MIGUEL CALDERON MERINO 79263816C 
JOSE ANTONIO CORVILLO RODRIGUEZ 53264884N 
JOSE Mª DELGADO JARA 33985388J 
JOSE ANTONIO MUÑOZ GALLARDO, 50 53261631W 
INDALECIO FERNANDEZ SOLIS 34769123T 
REY BERNARDO MENDOZA APARICIO Y0034886D 
PABLO MERINO PAZ 52359273A 
JUAN  PAREJO HERRERA 76219858C 
JOSE ANTONIO PEREZ LOZANO 53571844Z 
PEDRO IGNACIO REHECHO ALVAREZ 53575758H 
JUAN CARLOS RUBIO MUÑOZ 53266978J 
JUAN ANTONIO RUBIO ORTIZ 53262533F 
VICTOR MANUEL SANCHEZ PANIAGUA 52964424R 
JAVIER SIERRA VALDIVIA 34770088E 
JOSE JULIAN VILLEGAS FORT 53574704E 
   
Entidad: C.F. VEGAS Y SERENA  
CURSO Nº 0103/638/06/0001/2015/00F/C/     
MIAJADAS DE 09/03/2015 AL 01/04/2015 (CUALIFICADO)  
   
NOMBRE APELLIDOS DNI 
SANTIAGO CABRERA TABOADA 52968213H 
JOSE MANUEL CIUDAD MORENO 52968723E 
OSCAR GREGORIO FERNANDEZ GOMEZ 52968410P 
JOSE MARIA GONZALEZ GUISADO 53574256B 
RAMOS ALBERTO GONZALEZ 53572730A 
DOMINGO GUARINO MEDINA 52960074K 
GREGORIO MARCOS PACHECO 52962407P 
EMILIO ANGEL MARTIN MACIAS 53263167C 
JUAN JOSE RANGEL MENDEZ 33986878P 
JOAQUIN RANGEL SALGUERO 53264968G 
JUAN FRANCISCO RODRIGUEZ CHAMORRO 53265283C 
STIVEN RODRIGUEZ MORALES 54333638W 
MANUEL RUBIO RUIZ 53262532Y 
VANESA SANCHEZ GIL 53571061J 
JAVIER SIERRA BEZZAZ 76026663W 
JOSE ANTONIO SIERRA RUIZ 53265561E 
JOSEFA VALMORISCO RAMOS 9169307N 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Miércoles, 13 de julio de 2016
18881

NÚMERO 134

Entidad:VEGAS Y SERENA   
CURSO Nº 0104/638/06/0044/2015/00F/C/     
MIAJADAS DE 16/03/2015 AL 23/03/2015 (CUALIFICADO)  
   
NOMBRE APELLIDOS DNI 
JOSE MARIA BLAZQUEZ LOZANO 53261257L 
JUAN PEDRO PARTIDO FERNANDEZ 52967834F 
PEDRO ENRIQUE PORRAS PEÑA 28961983S 
ANTONIO MIGUEL GUERRERO DONOSO 53263758J 
   
ENTIDAD APAG-ASAJA CÁCERES  
CURSO Nº 0122/264/10/0180/2015/00F/C/  
TALAYUELA 23/03/2015 AL 22/04/2015 (CUALIFICADO)  
   
NORBRE APELLIDOS DNI 
FELIPE APARICIO SÁNCHEZ 07446025M 
TAMARA BARRIGA BLÁZQUEZ 76046390H 
ANGEL GALLARDO GUERRA 07446932S 
JORGE GARCIA LUNA 76018608C 
DAVID GARCIA TOVAR 44403583J 
JUAN CARLOS GÓMEZ VÁZQUEZ 04177781S 
ÁLVARO JIMÉNEZ ÁVILA 28976811P 
ARANZAZU PÉREZ UBIERA 76115396R 
JOSÉ AGUSTÍN MARTÍN MANZANO 76007872W 
ALFONSO IVÁN RODRÍGUEZ BURCIO 44403158W 
JULIO SÁNCHEZ CASTAÑAR 4197310V 
MIGUEL ÁNGEL SANTOS MONTERO 07004586M 
RAIMUNDO TEJEDOR MIRANDA 04174746Q 
JUAN JOSÉ TORRALVO FERRERA 76114408W 
JOSÉ ANTONIO TORRALVO MUÑOZ 07436317A 
SANTIAGO TRANCÓN PÉREZ 11780565B 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Miércoles, 13 de julio de 2016
18882

NÚMERO 134

ENTIDAD UPA UCE EXTREMADURA  
CURSO Nº 0147/268/06/0011/2015/00F/C/  
ALMENDRALEJO 13/04/2015 AL 07/05/2015 (CUALIFICADO)  
   
NORBRE APELLIDOS DNI 
DAVID ALVAREZ FABA 44783876R 
MANUEL ALVAREZ RIVADO 08677102F 
MANUEL JESÚS ARIAS MORÁN 44778540R 
MARTÍN ASENSIO GARCIA 34774828R 
RAFAEL CABEZA LEDESMA 33975784T 
ÁNGEL CRESPO BARAHONA 9151132F 
ANTONIO MARÍA DÍAZ SÁNCHEZ 44781633N 
MARÍA LUCÍA ESPERILLA ZAMORA 33974127E 
SEBASTIÁN ESPINO HURTADO 44780651L 
FRANCISCO GUERRERO DEL PUERTO 33975051A 
JUAN ANTONIO  HURTADO BERMEJO 44784433Y 
ANTONIO JOSÉ MARTÍNEZ ORTIZ 9151415Z 
LORENZO ANTONIO MEJIAS VILLA 79260290J 
ANDRÉS MANUEL MENESES MARTÍNEZ 80073733S 
JOSÉ LUIS MORENO NISA 33972478Y 
DOMINGO JOSÉ  NISA COLLADO 79260264X 
JULIÁN PALOMO DURÁN 33970256S 
JUAN JOSÉ RASTROLLO CORTÉS 44787912X 
JUAN RETAMAL ZAMBRANO 9170059M 
JESÚS MANUEL RODRÍGUEZ HERMOSO 45877021W 
ÁLVARO ROSADO VEGA 44779868H 
LUIS ALBERTO STOCCO CALVO X5450109Y 
MARTÍN PATRICIO SUAREZ PAREDES 33978974Q 
   
Entidad: UPA UCE EXTREMADURA  
CURSO Nº 0148/268/06/0902/2015/00F/C/    
PUEBLONUEVO DEL GUADIANA DE 13/04/2015 AL 07/05/2015 (CUALIFICADO) 
   
NOMBRE APELLIDOS DNI 
DANIEL BARRERO CASTON 80079917N 
LUIS MARIA  CABALLERO CABALLERO 79264933X 
LUIS MARIA  CABALLERO GARCIA 80078578F 
ISMAEL CARDOSO MATADOR 80078561J 
JOSE CARDOSO SANCHEZ 8802832L 
FRANCISCO DA SILVA MARABEL 8795211B 
ANTONIO DIEZ MOLINA 8875263T 
MANUEL GALLARDO GALLARDO 8838272Q 
ALVARO GOMEZ ANTEQUERA 8869093V 
RAMON LOPEZ EXPOSITO 8855530R 
LEANDRO LOZANO REY 8796776N 
JUAN ANTONIO MAYA MAYA 8860825Y 
ANTONIO ANGEL ONIVENIS PENCO 8863669K 
EUGENIO ROSADO GARCIA 8849276A 
MIGUEL ROSADO GARCIA 8849277G 
JUAN ANTONIO VASCO LANCHARRO 8831642X 

 

 
 
 
 
  



Miércoles, 13 de julio de 2016
18883

NÚMERO 134

Entidad: BENITEZ BARRERO  
CURSO Nº 0179/580/06/0012/2015/00F/C  
ARROYO DE SAN SERVAN DE 05/05/2015 AL 29/05/2015 (CUALIFICADO) 
   
NOMBRE APELLIDOS DNI 
JOSE LUIS MUÑOZ MENDOZA 9208366V 
PEDRO AUNION VAZQUEZ 76257255L 
MERCEDES CABEZAS PAREDES 9198444P 
FRANCISCO CARMONA PARRA 9153843G 
EDUARDO CARRASCO JIMENEZ 9191938B 
DANIEL FERMIN CORDERO CORTES 9199624S 
ALFONSO DIAZ CAPOTE 9165160M 
MARIA ANTONIA GALLARDO LAPIE 9199889G 
SANTIAGO LUIS INFANTE FERNANDEZ 9211199K 
ROBERTO LOZANO SERRANO 9205631L 
PEDRO MARTA ALEGRE 9185276L 
EUSEBIO MARTINEZ RANGEL 76262391A 
JOSE LUIS MATEO BAUTISTA 8842494Y 
LUCIA MUÑOZ TRUJILLO 76258522K 
MARIA LUISA MURIEL SANCHEZ 76247819J 
EULALIA MARCELINA RIOLA MORENO 76256124S 
BENITO SERRANO ORDOÑEZ 76255498X 
   
Entidad:C.F.M.R. MORALEJA  
CURSO Nº 0023/022/10/0128/2015/00F/B/    
MORALEJA DEL 19/01/2015 AL 26/01/2015 (BÁSICO)  
   
NOMBRE APELLIDOS DNI 
PEDRO JESÚS  CABEZAS BARRIOS 30681706M 
MIGUEL ÁNGEL CORDERO CALVO 28968531P 
MIKE CORREA GARCÍA 28972282X 
JORGE CRUZ FAMOSO 76112485B 
CRISTIAN DOMÍNGUEZ ESCALANTE 70045993N 
JAIRO ESTÉVEZ RAMOS 28968825A 
JULIÁN FRANCO DOMÍNGUEZ 13740411G 
ESTHER GASPAR LUENGO 28979681A 
BENIGNO HIDALGO MATEOS 6979622L 
JESÚS ALFONSO LÓPEZ PRIETO 7011628D 
MIGUEL MARIANO LÓPEZ PRIETO 07011627P 
EMILIO JOSÉ MATEOS POZO 44405001M 
ROBERTO MÉNDEZ MARTÍN 28971142C 
JUAN CARLOS NÚÑEZ MARTÍN 7011367R 
JONÁS  PALACÍN HURTADO 76021633D 
JUAN PEDRO  PALACÍN HURTADO 76021631F 
ANTONIO POZAS PABLOS 28966098J 
VICENTE REPILADO REGADERA 76010712J 
MIGUEL SANTO IZQUIERDO 76000623K 
RAMÓN SANTOS NUÑEZ 76023309Y 
MARÍA VAQUERO SERRANO 28972822K 
MARÍA VEGA ZAMARREÑO GARRIDO 76015983V 

 

 
 
 
 
  



Miércoles, 13 de julio de 2016
18884

NÚMERO 134

ASFOEM   
CURSO Nº 0088/634/10/0148/2015/00F/B  
PLASENCIA 20/04/2015 AL 28/04/2015 (BASICO)  
   
NOMBRE APELLIDOS DNI 
CHRISTIAN CANO ARGENTA 45132491M 
GERMAN CORCHO SANCHEZ 07422191E 
TOMAS DOMINGUEZ MATIAS 06986496Q 
JOSE ANTONIO FERNANDEZ GONZALEZ 76114282Z 
BERNARDA GARCIA AHAIDOUS 76132485R 
MANUEL GARCIA IZQUIERDO 11770962E 
JOSE IGNACIO GARCIA ROSINGANA 7445417H 
MIGUEL ANGEL GIL DELGADO 06999521T 
ALVARO GONZALEZ GIL 11765849S 
JOSE JAVIER GONZALEZ PULIDO 44404909M 
JESUS HERNANDEZ MARTIN 07434189Z 
RUBEN IZQUIERDO FERNANDEZ 76127201F 
PABLO LARRIBA CALLE 07425366T 
FRANCISCO JAVIER MARTIN SANCHEZ 11772932Z 
ISAAC MANUEL MORALES 44404587M 
ANA ISABEL PALOMO ALFONSO 78945431R 
SANTIAGO PEREZ ESPADA 07001629S 
JOSE ANTONIO ROMERO PEREZ 06985624H 
LEANDRO SANCHEZ PULIDO 06973257W 
LUIS FERNANDO SANTOS LOPEZ 76134137C 
SEBASTIAN SERRANO HERRERA 20768124K 
SEGUNDO TEJEDA GARCIA 11764878X 
MAXIMILIANO VEGA MARTIN 76108260H 
RUBEN VEGA PAMPANO 44414734D 
   
Entidad:iniccia formacion y calidad  
CURSO Nº 0009/616/10/0155/2015/00F/C/    
RIOLOBOS 13/01/2015 AL 05/02/2015 (CUALIFICADO)  
   
NOMBRE APELLIDOS DNI 
GIOVANNI CORRALES CANO 44414666X 
JOSE IVAN CORRALES JIMENEZ 76120458A 
IVAN DELGADO NIETO 44411130Q 
JUAN CARLOS FERNANDEZ ROBALO 76016090D 
MARIA JOSEFA GUTIERREZ FRAILE 7444641R 
JUAN JOSE JIMENEZ SERRANO 76128922A 
JOSE ALBERTO MAGRO MELON 76132964C 
MIGUEL ANGEL MAGRO MELON 76132965K 
JONATHAN MATEOS LOPEZ 76124473Q 
LUIS MORALES GARCIA 28944066S 
URIEL PEREZ PRIETO 76131634R 
DIEGO RODRIGUEZ MELLADO 52871616K 
JUAN JOSE SANCHEZ CORRALES 76133405R 
JOSE ALBERTO SANCHEZ FERNANDEZ 76124392G 
JOSE LUIS SANCHEZ MORENO 11761827H 
ROBERTO SANCHEZ QUIJADA 76115501Z 

 

 
 
 
  



Miércoles, 13 de julio de 2016
18885

NÚMERO 134

Entidad:UPA-UCE EXTREMADURA  
CURSO Nº 0013/268/10/0104/2015/00F/B/  
JARAIZ DE LA VERA 26/01/2015 AL 02/02/2015 (BASICO)  
   
NOMBRE APELLIDOS DNI 
JUAN CARLOS ALCAIDE NUÑEZ 76110234Z 
JESUS BERMEJO HERNANDEZ 76107651F 
JOSE ANTONIO BERMEJO HERNANDEZ 11761889B 
JONATHAN CURIEL BERMEJO 76121730X 
ANA Mª DIEGO CASARES 11784890N 
JESUS FERNANDEZ MATEOS 76094539M 
CANDIDO GONZALEZ MATIAS 7417781M 
PEDRO  GONZALEZ MENDEZ 11762617A 
ANGEL LUIS JUSTO MARTIN 44403418D 
JOSE JAVIER MORCILLO HURTADO 52965941T 
LEONARDO PEREZ DACOSTA 76100169T 
RUFO SANCHEZ GRANADO 11767635F 
MIGUEL SANTOS LOPEZ 7430140J 
EUSEBIO SANTOS LOSADA 76103249K 
JOSE JOAQUIN TOVAR ROMERO 76103242Z 
JUAN VERA CADENAS 7437472P 
   
Entidad:BENITEZ BARRERO   
CURSO Nº 0151/580/06/0012/2015/00F/C/  
ARROYO DE SAN SERVAN 14/04/2015 AL 11/05/2015 (CUALIFICADO) 
   
NOMBRE APELLIDOS DNI 
CARLOS PINILLA SANCHEZ 007269735X 
MIGUEL SALGUERO PACHON 009202890S 
ROCIO ZUGASTI JUAREZ 076267956W
JUAN CARLOS SÁNCHEZ SALGADO 09194198V 
EVA MARIA  ALFAIA CORDERO 09208826V 
ANA BELEN ESTEVE RUIZ 33467959S 
PEDRO ENRIQUE MEDINA 33911034H 
JOSE ANTONIO CASILLAS CARMONA 52357852P 
FRANCISCO SERRANO BARROSO 76205053G 
FRANCISCO GONZÁLEZ GRANADO 76254436Y 
MARIO PRIETO GÓMEZ 76255304T 
SERGIO ÁLVAREZ QUINTERO 76258539S 
ABEL PRIETO GÓMEZ 76262377N 
FRANCISCO JAVIER ORTIZ CODER 76265741H 
JOSE FERNÁNDEZ HERRERO 76268416W 
JOSE MANUEL MERINO RAMON 80092788A 
ANGELA SUAREZ MEGIJAS 9190553Y 
ALFONSO MARTINEZ BARRERO 9205442Z 
VICTOR SILVERO MAYO 9216480N 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
  



Miércoles, 13 de julio de 2016
18886

NÚMERO 134

Entidad:C.F.M.R. NAVALMORAL DE LA MATA  
CURSO Nº 0041/023/10/0901/2015/00F/B/    
ROSALEJO DEL 23/02/2015 AL 02/03/2015 (BÁSICO)  
   
NOMBRE APELLIDOS DNI 
ISMAEL ARROYO MADERA 28974256Y 
DYLAN BAUTISTA MANZANO 28972598G 
RAFAEL BAUTISTA MARTÍN 07437869Z 
ANA BRAVO MANZANO 04208480D 
SAGRARIO  CARRASCO FERNÁNDEZ 76007728L 
CRISTINA CUBILLO ÁVILA 02241470M 
Mª DEL PILAR DURÁN FERNÁNDEZ 76012791E 
JUAN ANTONIO FERNÁNDEZ ARGENTA 28974252W 
CASIANO FERNÁNDEZ MATEOS 28978657Z 
CONCEPCIÓN MADERA LUNA 76012090B 
SERGIO MARTÍN NUEVO 76129301Z 
VÍCTOR MANUEL MARTÍN PIVIDAL 11780161K 
DIEGO PANADERO ÁLVAREZ 28978787Y 
ÁNGEL  PANADERO BEJARANO 11765859W 
LUIS CARLOS PEÑA RASO 28973568P 
ISRAEL RAMOS NUEVO 76017546Q 
IVÁN  RASO CALERO 28972608Z 
RODOLFO  RASO JIMÉNEZ 04193843T 
BEATRIZ RUBIO FERNÁNDEZ 76007735A 
JOSÉ MIGUEL RUBIO MANZANO 06985454D 
VÍCTOR MANUEL SERRANO RUBIO 28974251R 
EL HOUCINE  YAHYAOUI X3991227Z 
MOHAMMED YAHYAOUI X3988790S 
   
Entidad:S.F.M.R.   
CURSO Nº 0007/276/06/0072/2015/00F/B/  
LOBON 30/01/2015 AL 06/02/2015 (BASICO)  
   
NOMBRE APELLIDOS DNI 
NESTOR AGUDO GONZALEZ 80086987K 
JOAQUINA MARIA BOCETA NAVARRO 33975676F 
MARIA ASUNCION DELGADO CARVAJAL 7254863L 
SERGIO GIGANTE MENDOZA 7268411C 
JESUS GONZALEZ MORENO 80096124G 
NIEVES GARCIA BARROSO 8367301Q 
FERNANDO MANUEL GRACIA VALERO 9217838J 
FRANCISCO MANUEL GARCIA CARVAJAL 80093661W 
ELIZABETH GUERRA COLLADO 7268384Q 
LETICIA MARIN VALADES 7268408V 
SONIA MATA DOMINGUEZ 7256667Y 
MARIA DEL MAR PARRILLA DOMINGUEZ 76264168D 
CARLA SAEZ CARRETERO 80085343X 
ANGELA Mª SANCHEZ GALLEGO 80072215S 
ALEJANDRA SANDEZ SANCHEZ 80082426Z 
AMANDA VEGA DELGADO 7254843E 

 

 
 
 
 
  



Miércoles, 13 de julio de 2016
18887

NÚMERO 134

Entidad:C.F.M.R. MORALEJA  
CURSO Nº 0054/022/10/0128/2015/00F/C/  
MORALEJA 16/02/2015 AL 11/03/2015 ( CUALIFICADO)  
   
NOMBRE APELLIDOS DNI 
FRANCISCO BOADA CARRETERO 76056821F 
ALVARO MARTIN DIAZ ROMAN 53570311E 
SERGIO DURAN MONROY 45135211B 
JUAN JOSE FRAILE GONZALEZ 70939299P 
SOFIA GAÑAN CRISTOS 44414900Z 
IVAN GARCIA JIMENEZ 6586884Y 
ALBA GONZALO MARTIN 2897791R 
BORJA GORDO HIDALGO 45132643L 
BARBARA JARA SAMPAYO 76058505N 
GUILLERMO JIMENEZ GARCIA 709399814V 
JESUS JORGE GONZALEZ 28975091J 
Mª JUANA JORGE GONZALEZ 28975090N 
JOSE MANUEL MARTIN URBANO 28979356T 
ALBERTO MATEOS CORRAL 70921699A 
MANUEL MORENO GOMEZ 76039078C 
JOSE ANGEL PARADELA BRAVO 45138545X 
ALEJANDRO RODRIGUEZ JARA 76130504K 
ISMAEL VEGA GARCIA 44412282H 
   
Entidad:C.F.M.R. NAVALMORAL  
CURSO Nº 0056/023/10/0105/2015/00F/C/  
JARANDILLA DE LA VERA 24/02/2015 AL 19/03/2015 ( CUALIFICADO) 
   
NOMBRE APELLIDOS DNI 
JESUS ALEGRE CASERO 76107773Z 
MARIA DEL CARMEN ALVAREZ PEREZ 11769630R 
FRANCISCO JAVIER BLAZQUEZ RAMOS 44404690Q 
BIENVENIDO CAÑADA BEROCOSO 76109478V 
JESUS MANUEL CASERO FERNANDEZ 44402336P 
MARCO ANTONIO FLORES JAVIER 9202012B 
JAVIER GARCIA NAVAS 76135047X 
SERGIO GARCIA TORES 50220445Z 
Mª ESTHER GILARTE CRUZ 11771751Y 
CARLOS GONZALEZ APARICIO 76133732Y 
JOSE MNAUEL INCERA MARTIN 76136171F 
EDUARDO JIMENEZ LOPEZ-BARRANCO 76136008M 
MIGUEL ANGEL MARTIN PEREZ 44408376E 
ROSA MARIA MELCHOR REBOLLO 11776970G 
EMILIO MUÑOZ CASERO 7449735N 
DANIEL NUÑEZ PEREZ 76128307D 
MIGUEL ANGEL PIZARRO SANCHEZ 76120029B 
PEDRO PABLO RAMOS DE LA CALLE 44402105F 
AITOR SEGOVIA MARTIN 76124874A 
Mª NIEVES URBANO ANTON 7613903V 
SEBASTIAN  ANTON GARRIDO 76106931T 
JOSE ANTONIO LOPEZ BEJAR 76118656H 

 

 
 
 
  



Miércoles, 13 de julio de 2016
18888

NÚMERO 134

Entidad:C.F.M.R. VILLAFRANCA  
CURSO Nº 0048/021/06/0149/2015/00F/C/  
VILLAFRANCA DE LOS BARROS 11/02/2015 AL 17/0/2015 (CUALIFICADO) 
   
NOMBRE APELLIDOS DNI 
ANTONIO ALMORIL MACARRO 79259375H 
ABILIO MANUEL BAUTISTA SANCHEZ 33974400L 
JUAN CABALLERO GOMEZ 80053452C 
ANTONIO CAMPILLEJO FERNANDEZ 80045378L 
ROBERTO CANO GONZALEZ 8882803L 
JUAN PEDRO CARRILLO GARCIA 34773214C 
JOSE FERNANDO DURAN GONZALEZ 8690983L 
YOLANDA HIDALGO SANCHEZ 9198845H 
JUAN MORALES  MERIN 9161057L 
JOSE MIGUEL MORALES PECERO 79258516X 
JUAN FRANCISCO ORTIZ PLACIN 8367808V 
JUAN FERNANDO POZO GARCIA 45555670F 
JUAN JOSE ROBLES LOZANO 79259270M 
JOSE MANUEL RODRIGUEZ ZAMBRANO 45558889Y 
DIEGO ROMAN GUERRERO 80053409T 
MARTIN ROSA DOMINGUEZ 44779449J 
ALFONSO SANTIAGO GARCIA 44780241T 
JOAQUIN SANTOS SANCHEZ 44783946W 
ANTONIO TORTONDA GORDILLO 44785837F 
ANGEL TRASMONTE PEREZ 79258569V 
ANTONIA VERJANO MORALES 79259455Y 
FRANCISCO JAVIER VICENTE BLANCO 33971295L 
MANUEL DOMINGO VICENTE BLANCO 33971205K 
ANTONIO VIÑUELA PUERTO 44783170P 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Miércoles, 13 de julio de 2016
18889

NÚMERO 134

Entidad:C.F.M.R. DON BENITO  
CURSO Nº 0091/020/06/0036/2015/00F/C/    
CASTUERA 03/03/2015 AL 26/03/2015 (CUALIFICADO)  
   
NOMBRE APELLIDOS DNI 
MANUEL ANTONIO ALONSO TENA 79307176W 
MANUEL ANTONIO CABALLERO MURILLO 33983042J 
GASPAR CUSTODIO FERNANDEZ 76237073P 
JUAN FRANCISCO DOMINGUEZ ALCANTARA 53260322G 
TOMAS FERNANDEZ POZO 79307147L 
ANTONIO JOSE GALAN RODRIGUEZ 53265011R 
JOSE VICENTE GALLEGO SANCHEZ 79263275P 
ABRAHAN GARCIA MARTINEZ 53575619V 
JOSE ANTONIO GUERRERO SANCHEZ 79263271G 
ANTOLIN JACINTO HOLGUIN ALONSO 79307144Q 
JUAN FRANCISCO MENDEZ DE LA CUEVA 79306992W 
ANTONIO JOSE MORILLO DEL POZO 52356046L 
CANDIDO MUÑOZ FERNANDEZ 79307328Q 
ANTONIO   NOGALES CABALLERO 34767845X 
JOSE MANUEL POZO DOMINGUEZ 8889652Z 
JESUS ROMERO MARTIN 34772415A 
ANTONIO JAVIER ROMERO MORILLO 8887488N 
FRANCISCO JAVIER ROMERO SANCHEZ 53576966F 
JULIAN SANCHEZ BENITEZ 8881834Q 
JULIAN  SANCHEZ GALLEGO 76236529Q 
ANTONIO SANCHEZ LOPEZ 33989321J 
RAFAEL SANCHEZ NOGALES 53577770Y 
FRANCISCO JOSE TENA FERNANDEZ 8889574M 
MANUEL ANTONIO TENA GUISADO 8881847Y 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Miércoles, 13 de julio de 2016
18890

NÚMERO 134

 
Entidad:C.F.M.R. NAVALMORAL  
CURSO Nº0069/023/10/0111/2015/00F/C/  
MADRIGAL DE LA VERA 03/03/2015 AL 27/03/2015 (CUALIFICADO)  
   
NOMBRE APELLIDOS DNI 
GORKA BENITO CALATRAVA 4859499J 
CARLOS BLANCO LUENGO 4200730X 
JESUS BLANCO RAMOS 4858039H 
JOSE LUIS BOHABEN MORCUENDE 4222831P 
JOSE MANUEL CHILAN SECO 76111748X 
FERNANDO CHINARRO LUENDO 4221874V 
JOSE  DELGADO CARRERA 76107015S 
CARLOS FERRERIRO FERNANDEZ 5344405X 
FERNANDO GARCIA IGLESIAS 4187561C 
PABLO GONZALEZ GARCIA 50711043E 
RICARDO GUERRA TORRES 30645730R 
SERGIO GUERRA TORRES 4201577Y 
JOSE LUIS HERNANDEZ TIEMBLO 15886966S 
LAURA JIMENEZ VADILLO 4215487R 
EMILIANO LINARES SANCHEZ 818021A 
JUAN CARLOS LOPEZ SANCHEZ 4861277C 
MARIO MOTIÑO CALLES 28970111R 
LAURA PEREZ MONTERO 4229093Z 
MARIA DEL PILAR RAMOS CORDERO 76108719V 
JOSE  RAMOS RODRIGUEZ 4852487Q 
JUAN JOSE RODRIGUEZ VICARIO 4186743F 
JUAN LUIS TIRADO PEINADO 4222995B 
SIMON VIEJOBUENO GARCIA 1926930J 
SANTIAGO GONZALEZ DE LA CRUZ 4201788X 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Miércoles, 13 de julio de 2016
18891

NÚMERO 134

C.F.M.R. MORALEJA   
CURSO Nº 0094/022/10/0128/2015/00F/C/  
MORALEJA 03/03/2015 AL 26/03/2015 (CUALIFICADO)  
   
NOMBRE APELLIDOS DNI 
ALBERTO DE ANDRES SAN EMETERIO 28969083P 
DAVID BUESO HURTADO 28968313C 
ROSA MARIA CALERO CORBALAN 78942681B 
NATALIA CARO MORENO 28977286T 
ANA ISABEL CARRERAS TEJADA 28977114N 
JAVIER CHORRO HERNANDEZ 28971758S 
JUAN CARLOS CORCHADO IGLESIAS 76015827E 
EMILIO ESTEVEZ GASPAR 6938412W 
NICOLAS FERNANDEZ MARCOS 76120457W 
IVAN FLORO HERNANDEZ 28968391Y 
JUAN FRANCISCO HERNANDEZ MATEOS 28972240Z 
JULIAN HERNANDEZ MATEOS 28972239J 
RAQUEL IÑIGO VALLE 28977136B 
ANGEL IZQUIERDO RUBIO 44410083G 
CLEMENTE LOPEZ REVELO 06962323Q 
DEMETRIO MIRON CLEMENTE 76027667V 
MAIALEN MORAN PABLOS 28968624D 
RAUL MORENO DILLANA 76137786N 
MARIA PIRIS MARTIN 76125456X 
ANGEL RAMOS BAILE 07018789V 
DANIEL REYES GARCIA 28977966J 
CARLOS MANUEL RODRIGUEZ GONZALO 28968483Y 
DAVID ROMERO CABEZAS 76135321P 
LORENZO RAUL SANCHEZ MARTIN 28958492C 
TERESA VALLE SANCHEZ 28977299J 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Miércoles, 13 de julio de 2016
18892

NÚMERO 134

C.F.M.R. MORALEJA   
CURSO Nº 0139/022/10/0040/2015/00F/B  
CALZADILLA 15/04/2015 AL 22/04/2015 (BASICO)  
   
NOMBRE APELLIDOS DNI 
JACINTO BARROSO GONZALEZ 06938166D 
FLORENTINO CABALLERO ALEJANDRO 75971378D 
NICOLAS CABALLERO ALEJANDRO 75971407S 
MARCELINO CABALLERO MATEOS 07438489J 
FELIX CAMPOS SANCHEZ 75992329F 
JESUS CRISTO LOPEZ 6964374C 
LUIS GONZALEZ RUANO 06951528P 
JUAN JESUS GORDILLO PERIAÑEZ 44191215G 
JOSE MIGUEL HUERTA PANIAGUA 28974845C 
JOSE RAMON IGLESIAS LOPEZ 44410113B 
FRANCISCO MARTIN RODRIGUEZ 06962168E 
AGUSTIN RODRIGUEZ PICO 07010301Q 
SERGIO RODRIGUEZ SIMON 28975878H 
SERAPIO RUANO GONZALEZ 06964693V 
GERARDO RUANO RODRIGUEZ 75992340H 
FRANCISCO JAVIER SANCHEZ BARRUECOS 44400867B 
FELIPE SANCHEZ MORENO 06951445V 
   
Entidad:S.F.M.R.   
CURSO Nº 0120/276/10/0021/2015/00F/C/    
ARROYO DE LA LUZ 18/03/2015 AL 18/05/2015 (CUALIFICADO)  
   
NOMBRE APELLIDOS DNI 
Mª LUZ ARIAS SANGUINO 76036541J 
JOSE ANTONIO CARRERO APARICIO 76035861T 
MACARENA CARRERO DE LA PEÑA 7050948E 
AGUSTIN CARRASCO OLIVA 28965139C 
BEATRIZ CARRERO SANGUINO 7051320A 
RAUL CEBRIAN ALVAREZ 76039381R 
ALVARO CHAVES MAYA 76040939H 
CARMEN DIACOSTA BERMEJO 7052102A 
Mª ANGELES MORENO TORREÑO 76040712K 
CARLA PADILLA FLORES 7052568D 
Mª TERESA PADILLA MACIAS 7052089J 
LUZ BELEN PAJARES BENITO 76034203K 
VICENTE PAJARES REYES 7051636C 
JORGE RAMOS MOSTAZO 76046099A 
ALBERTO SANZ ARAUJO 76040700D 
CARLOS VAQUERO FANEGA 76032192B 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Miércoles, 13 de julio de 2016
18893

NÚMERO 134

Entidad:S.F.M. R.   
CURSO Nº 0107/276/10/0036/2015/00F/C/  
CABRERO 06/04/2015 AL 29/04/2015 (CUALIFICADO)  
   
NOMBRE APELLIDOS DNI 
FELIX MANUEL ALONSO MORENO 76130834Y 
LAURA FELIX DONAIRE 45130738T 
JOSE LUIS GOMEZ MARTIN 44411689T 
JORGE MONTERO IZQUIERDO 76130448B 
OSCAR MORENO DONAIRE 76137345P 
VICTOR NUÑEZ RODRIGUEZ 44412512H 
JAVIER PASTOR ELIZO 76132145Y 
   
Entidad:S.F.M.R.   
CURSO Nº 0153/276/06/0153/2015/00F/C/  
VILLANUEVA DE LA SERENA 13/04/2015 AL 07/05/2015 (CUALIFICADO) 
   
NOMBRE APELLIDOS DNI 
BEATRIZ PASTOR ASENSIO 8365266M 
SERGIO SANCHEZ MORALES 8365757J 
JUAN CARLOS FROILAN GOMEZ PEREZ 8899349M 
DIEGO PAREDES CORDERO 53738263M 
   
Entidad:C.F.M.R. NAVALMORAL  
CURSO Nº 0125/023/10/0212/2015/00F/C/  
VILLANUEVA DE LA VERA 06/04/2015 AL 05/05/2015 (CUALIFICADO) 
   
NOMBRE APELLIDOS DNI 
NAYARA ARRIBAS SERRANO 4852444L 
JOSE LUIS BOHABEN BENITO 4171780V 
RUBEN BOHABEN MORCUENDE 4856746C 
JAVIER CAÑADAS RODRIGUEZ 28975551J 
JUAN FRANCISCO CORREAS MONTORO 44414844G 
MARIA PALOMA DIAZ BLANCO 7848192V 
BERNABE GARCIA LUIS 76101390W 
ALBERTO  GARRO SANCHEZ 4227739V 
Mª ANTONIA GOMEZ PEREZ 4170004N 
BEATRIZ GONZALEZ MORALES 4859337N 
SANDRA GONZALEZ RODRIGUEZ 76110599B 
JOSE MANUEL INCERA ROMERO 44412833V 
ANGEL LUIS GARCIA 7430825P 
FEDERICO PIZARRO ALONSO 11773502D 
DEMETRIO ERNESTO PORRAS VADILLO 11783655L 
MAIKEL PORTERO NOVILLO 4217079Y 
MANUEL PORTERO NOVILLO 45130927M 
IGNACIO RAMOS HERNANDEZ 4855446P 
JOSE RODRIGUEZ MERCHAN 76108740S 
FELIX SALINERO IGUAL 7441829H 
DANIEL TIMON AYUSO 4856975L 
DAVID TIMON GONZALEZ 4225426G 
ALESIS TIMON MORCUENDE 4190494D 
NOE TIMON MORCUENDE 4213973M 
   
   



Miércoles, 13 de julio de 2016
18894

NÚMERO 134

C.F.M.R DON BENITO   
CURSO Nº 0112/020/06/0146/2015/00F/C  
VALLE DE LA SERENA 07/04/2015 AL 30/04/2015 (CUALIFICADO)  
   
NOMBRE APELLIDOS DNI 
JOAQUIN CERRATO CACERES 79264307M 
JOSE GARCIA CARRASCO 76241570C 
NICANOR GARCIA GODOY 08890403Y 
FRANCISCO JAVIER GODOY CORTES 72440508F 
JUAN PABLO HORRILLO BENITEZ 80068185X 
MANUEL ANDRES LEON BARQUERO 53572049N 
JUAN  MATEOS GODOY 79264943C 
JONATHAN MERINO HIDALGO 08897544V 
DIEGO MORILLO CACERES 08894135N 
RAFAEL ROMERO SANCHEZ 79308530E 
DIEGO SANCHEZ CABEZA 15360960L 
MANUEL SEGOVIA SEGOVIA 33987156X 
ANDRES SANCHEZ DAVILA 53265317P 
VICTOR TENA ESTRELLA 72568324N 
JULIAN VALOR RODRIGUEZ 14958943L 
   
S.F.M.R.   
CURSO Nº0128/278/06/0005/2015/00F/C/  
LA ALBUERA 24/04/2015 AL 21/05/2015 (CUALIFICADO)  
   
NOMBRE APELLIDOS DNI 
AZAEL AMORES ALBANO 80089290R 
MANUEL ROBERTO CARMONA PALLARES 40563644Q 
MIRIAN CHACON MANZANO 80227002N 
FERNANDO JAVIER FUENTES OTERO 51300962Z 
DIEGO GARCIA DOMINGUEZ 07273724C 
ALEJANDRO LLAVADOR FERNANDEZ 80105275R 
IVAN MARABEL CALDERON 80087201M 
JOSE LUIS RIVERA DE LA ROSA 80095448H 
VICENTE SANCHEZ GOMEZ 80105880P 
VICTOR SUAREZ CALVO 80105912V 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Miércoles, 13 de julio de 2016
18895

NÚMERO 134

Entidad:CONSULTORA FORMACION  
CURSO Nº 0150/574/06/0149/2015/00F/C/  
VILLAFRANCA DE LOS BARROS 14/04/2015 AL 29/05/2015 (CUALIFICADO) 
   
NOMBRE APELLIDOS DNI 
PEDRO BARRAGAN DIAZ 8691679W 
COSTEL MANOILA NICOLAE Y0357407R 
JUAN BELTRAN PEGUERO 33970106A 
EMILIO CANONICO MARTIN 83972560L 
ANTONIO CARDENAS GARCIA 79260035B 
PEDRO HIERRO DEL HOYO 44782426T 
RAFAEL LAVADO CASTILLA 44780267A 
INMACULADA MORGADO BURGUILLO 33977529C 
DAVID PACHON CARO 8887340W 
ANGEL MARIA PEREZ ALCANTARA 34773831Q 
ABEL  PINILLA PEREZ 45558608R 
CARMEN ROSA CALDERON 79259615M 
ADRIAN STOICA X6728005E 
JOSE MARIA TORO ROSA 33973169F 
PETRE VILA X8813249V 
   
Entidad:BENITEZ BARRERO   
CURSO Nº 0152/580/06/0133/2015/00F/C/  
TORREMEJIA  22/04/2015 AL 20/05/2015 (CUALIFICADO)  
   
NOMBRE APELLIDOS DNI 
JUAN JESUS ARROYO GARCIA-MORENO 33970652C 
JOSE BARRERO GARCIA 52962912F 
JOSE DOMINGO BLANCO GARCIA 76268119G 
JUAN BLAZQUEZ VENEGAS 45875152L 
FAUSTINA CASTON GOMEZ 76261635Y 
MIGUEL ANGEL CORDERO JAREÑO 9199838E 
VICTOR MANUEL CORONADO PASCUAL 76268472N 
MARIA EUGENIA DURAN BARBA 48982979V 
DOMINGO GOMEZ BLAZQUEZ 7268901G 
MARINA JUEZ BARRERO 80062879V 
ANGEL PULIDO ALVAREZ 8887078Q 
SANTIAGO PULIDO LOZANO 8887090M 
MICHAEL RETAMAR MENAYO 53578659K 
ROBERTO RODRIGUEZ GARCIA DE PAREDES 34769348H 
ANDRES RODRIGUEZ SANCHEZ 9202346T 
JUAN JOSE RUEDA MORIÑIGO 9214309A 
FRANCISCO SNCHEZ REYES 53262224C 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Miércoles, 13 de julio de 2016
18896

NÚMERO 134

Entidad: ASFOEM   
CURSO Nº 0155/634/10/0148/2015/00F/B/  
PLASENCIA 11/05/2015 AL 19/05/2015 (BASICO)  
   
NOMBRE APELLIDOS DNI 
JULIAN BREÑA FERNANDEZ 7429041H 
ANDRES CARBALLOSA LAVADO 6938901P 
VICTOR MANUEL CARRON CURIEL 44403416F 
FLORENTIN CIRSTEA X5401817Z 
JAVIER DIAZ TEJEDA 30577870Z 
ADRIAN GARCIA MORILLO 7451930E 
Mª BEGOÑA JIMENEZ SERRANO 76008499P 
JUAN JOSE JOSEMARIA GONZALEZ 7450812P 
AVELINO LORENZO MUÑOZ 7430411P 
PAVEL SORIN FLORIN X7059322R 
MIGUEL  PEREZ CASTRO 7425885J 
JOSE MANUEL RIOS VIDAL 31612550Q 
ROBERTO RIODRIGUEZ GARCIA 8989550T 
JUAN CARLOS SALGUERO FERNANDEZ 11783134G 
FRANCISCO JAVIER SANCHEZ CAÑADAS 8924148X 
DIEGO TERRON DE DIEGO 76114722V 
JESUS TEJADA CANELO 7422017D 
JOSE ANTONIO VAZQUEZ GARCIA 44405305X 
   
Entidad: S.F.M.R.   
CURSO Nº 0134/276/06/0025/2015/00F/C/  
CALAMONTE  04/05/2015 AL 01/06/2015 (CUALIFICADO)  
   
NOMBRE APELLIDOS DNI 
JUAN PEDRO ALMEDA GALAN 76269057E 
PRUDENCIO FERNANDEZ LOPEZ 09207552P 
EDUARDO GARCIA BARRENA 76255382D 
JUAN PEDRO LOPEZ SANCHEZ 09212900C 
MANUEL MACIAS GALAN 76268192P 
JUAN JOSE MORENO MACIAS 09213266H 
GREGORIO MORENO PEDRERA 09215497H 
BENITO RODRIGUEZ FEIJOO 09210002C 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Miércoles, 13 de julio de 2016
18897

NÚMERO 134

Entidad:C.F.M.R. VILLAFRANCA DE LOS BARROS  
CURSO Nº 0158/021/06/0149/2015/00F/C/  
VILLAFRANCA DE LOS BARROS 13/04/2015 AL 13/05/2015  
   
NOMBRE APELLIDO DNI 
FELIX ALVAREZ VILLAR 45968214T 
MIGUEL ANGEL AMADO DELGADO 44785886X 
FRANCISCO JESUS BAENA DIAZ 45875784F 
SEVERO BAENA VIVAS 76247082N 
JUAN ANTONIO BAQUERO RODRIGUEZ 79258142G 
JAVIER BARRASO MAMASON 8890637X 
ELOY JOSE BURGUILLOS RODRIGUEZ 44778314M 
PEDRO CEBALLOS VAQUERO 44780959M 
ABEL DIAZ PERERA 45877020R 
JOSE MIGUEL FERNANDEZ HIDALGO 8882595H 
JESUS GUDIÑO SAAVEDRA 45968020J 
ESTEBAN HURTADO ALVAREZ 44780161N 
RAUL LAVADO CAMISON 8887418B 
FELIPE LUIS LOPEZ CRIADO 8882701D 
JOSE MNAUEL LOZANO ASENSIO 45559240N 
JOSE ANTONIO MORAN GRAGERA 79259647Z 
ANTONIO LORENZO POZO SALGUERO 45879151Q 
JUAN LUIS RAMIREZ ROSARIO 45879474V 
JOSE MIGUEL ROSA CABALLERO 8880171D 
FRANCISCO JAVIER ROSA  GORDILLO 7253203S 
JUAN JOSE TORRES DOMINGUEZ 44775877Y 
ANTONIO JESUS VALLADARES MATAMOROS 8899876A 
ANTONIO VAQUERO ROBLES 44781206E 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Miércoles, 13 de julio de 2016
18898

NÚMERO 134

ENTIDAD:GESTION EDUCACION AUTONOMA  
CURSO Nº 0156/542/06/0113/2015/00F/C/  
RIBERA DEL FRESNO 13/04/2015 AL 07/05/2015 (CUALIFICADO)  
   
NOMBRE APELLIDOS DNI 
MANUEL ALONSO ORTIZ 76225986F 
ISIDRO BAEZ REBOLLO 80053483M 
JOSE BAEZ REBOLLO 76238924L 
ISIDRO BOTE SUAREZ 08882570Q 
JUAN MANUEL CALDERON PASTOR 79259835H 
IGNACIO CANO RIVERA 79261334E 
SANTIAGO CONTRERAS TORO 76209372E 
FELIX FERNANDEZ ACOSTA 33973320C 
JOSE FERNANDEZ GARCIA 80045495K 
JOSE MANUEL GALEA GARCIA 08882404B 
JESUS GARCIA LOPEZ 43682714X 
MANUEL LEDESMA TAVERO 08683726F 
FELIX LEDESMA TORO 33970984F 
JUAN JOSE MANZANO TAVERO 80053439F 
ROCIO MANZANO TAVERO 08882457H 
JUAN CARLOS PANTOJA SANCHEZ 80053411W 
RAMON PAVON POZO 44778481B 
RAUL RONERO RODRIGUEZ 44780311R 
JOSE MANUEL SALGUERO VILLANUEVA 08882562P 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Miércoles, 13 de julio de 2016
18899

NÚMERO 134

Entidad: C.F.M.R. MORALEJA  
CURSO Nº 0142/022/10/0128/2015/00F/B/    
MORALEJA DEL 22/04/2015 AL 29/04/2015 (BÁSICO)  
   
NOMBRE APELLIDOS DNI 
DIEGO ALCALDE LLORENTE 44910943Q 
JOSÉ MANUEL BARDILLO MENDOZA 06960368Q 
ÁNGEL CABALLERO SÁNCHEZ 76000618Q 
RAFAEL CLEMENTE GONZALO 28972785F 
Mª TERESA CORCHERO SERRADILLA 76011184W 
LUIS EDUARDO FERNÁNDEZ JORGE 72451229X 
MIGUEL ÁNGEL GÓMEZ IGLESIAS 76025718T 
BARTOLOMÉ HERMOSO GONZÁLEZ 7368251V 
PABLO  HERNÁNDEZ MARTÍN 28971781S 
FRANCISCO JOSÉ  HERNÁNDEZ RODRÍGUEZ 44402662N 
DANIEL GASPAR MAESTRE 28780505E 
AGUSTÍN MARÍN RODRÍGUEZ 7442548R 
DOMINGO MARTÍN JIMÉNEZ 7018419S 
JOSÉ Mª MATEOS MANGAS 2894861F 
JAIRO MORALES GASPAR 28980947G 
JUAN CARLOS  MARÍN HERNÁNDEZ 28969116H 
BORJA  PANIAGUA LOZANO 28977119Q 
EVA Mª PÉREZ CARO 76015903Y 
JOSÉ Mª  PIRIS IGLESIAS 76015826K 
Mª ELENA  RISCO FERNÁNDEZ 76025220P 
MARTINA SABINO AMADO 7000703D 
FRANCISCO JOSÉ  SÁNCHEZ HONTIVEROS 6989598J 
ANA ISABEL SÁNCHEZ TORRES 28944135S 
RAQUEL SAN EMETERIO GUILLÉN 76019328G 
MANUEL  VALIENTE BARCO 75993704W 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Miércoles, 13 de julio de 2016
18900

NÚMERO 134

Entidad:C.F.M.R. MORALEJA   
CURSO Nº 
0143/022/10/0099/2015/00F/B    
HOLGUERA 27/04/2015 AL 
05/05/2015 (BASICO)   
   
NOMBRE APELLIDOS DNI 
DIANA ARROYO SÁNCHEZ 76121697T 
EUGENIA ARROYO TOMÉ 76107599R 
JOSÉ GABRIEL BLÁZQUEZ AMORES 76134454S 
LAURENTINO BLÁZQUEZ TOMAS 07433801V 
JOSÉ LUIS CALVO GARRIDO 07395767W 
JOSÉ ANTONIO GARCÍA GARCÍA 76124367W 
JOSÉ LUIS GARRIDO MORENO 11761959N 
MARIA MONTSERRAT GARRIDO VAQUERO 76109252K 
VICENTE JAVIER GINÉS FERNÁNDEZ 11782618V 
JAIRO GINÉS MORENO 45135539V 
MARÍA TRINIDAD GÓMEZ PÉREZ 76123320J 
ENRIQUE GÓNZALEZ FERNÁNDEZ 76113124Y 
JUAN LUIS GONZÁLEZ PERANCHO 11761838Y 
CIPRIANO GRANADO BARRASA 06987816W 
EVELYN GRANADO GÓMEZ 76032628X 
JUAN  GUTIÉRREZ BANDERA 76112993J 
MIGUEL ÁNGEL JIMÉNEZ GONZÁLEZ 76125905E 
RAUL  LINOS ARROYO 76126114R 
DEBORA LÓPEZ CALZADO 76126421D 
LÓPEZ SANGUINO LIBORIO 07429324W 
SHEILA MARCOS PALACIOS 76121677A 
MARIO MARCOS DELGADO 76099940R 
JAIME RAMOS ARROYO 44414026Z 
JUAN JOSÉ RODRÍGUEZ VALIENTE 44400780Q 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Miércoles, 13 de julio de 2016
18901

NÚMERO 134

Entidad:FUNDACION PYMECON  
CURSO Nº 0160/537/10/148/2015/00F/B/  
PLASENCIA 13/04/2015 AL 20/04/2015 (BASICO)  
   
NOMBRE APELLIDOS DNI 
ANTONIO ARIAS BLAZQUEZ 76107366K 
YOLANDA GORETTI BEJAR MOHEDANO 7449759J 
CANDIDO CARRETERO CARRETERO 7451177M 
ALBERTO COLLADO BAEZ 76025993E 
ANTONIO DOMINGUEZ PEREZ 7448190P 
SOCRATES GARCIA SANCHEZ 44403799E 
ANGEL GUERRA LUQUE 51691983N 
JOSE LUIS IGLESIAS SANCHEZ 11777442Q 
JOSE ANGEL JIMENEZ MORALES 28977056T 
CARLOS LLORENTE ARNES 11774401B 
DAVID LORENZO CRUZ 76138453N 
RAMON LORENZO GRANADOS 11765486C 
RAMON MARTIN BERMEJO 76107662H 
JUAN  MONTES DIAZ 76035009E 
BASILIO PANIAGUA MARTIN 11777227P 
JUAN BAUTISTA PANIAGUA MARTIN 11763286M 
ANTONIO QUINTANA DOMINGUEZ 11781808N 
RENE RECUERO MORALES 44414708Y 
FRANCISCO JAVIER SANCHEZ GONZALEZ 11772419F 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Miércoles, 13 de julio de 2016
18902

NÚMERO 134

ENTIDAD:AGROPROYECTOS EXTREMEÑOS  
CURSO Nº 0163/535/06/0010/2015/00F/B  
ALMENDRAL 20/04/2015 AL 27/04/2015 (BÁSICO)  
   
NOMBRE APELLIDOS DNI 
   
RAMON LORENTE DE LA LUNA 00632305N 
JUAN ANTONIO ACEDO FERNANDEZ 80102906R 
CARLOS ACEVEDO BENAVIDES 80090254E 
RAMON BLANCO MARIN 8763927F 
PEDRO BOCHO GÜERA 80073741T 
ANA MARIA CHAVES VAQUERIZO 80100271B 
MANUEL DIAZ BOTELLO 80064459X 
FRANCISCO JAVIER DOMINGUEZ RUBIO 08899923G 
JESUS GARCIA SANCHEZ 76238367Z 
JOSE FABIAN GARCIA SANCHEZ 08794403P 
JUAN MANUEL GOMEZ CARRASCO 08834275K 
MARIO GÜERA MORENO 08899921W 
MªSOLEDAD LEON CAYERO 80098420T 
DIEGO MACIAS MENDOZA 08843436M 
JOSE MARIA MENDEZ DIAZ 80079248X 
MARIA SHEILA MORGADO DURAN 8010104E 
MANUEL JESUS NAHARRO GÜERA 80093135M 
MANUEL JESUS NUÑEZ GASPAR 08899917K 
ISMAEL RICI LOPEZ 07256707T 
FRANCISCO SANCHEZ BERMEJO 08749091Y 
MIGUEL ANGEL SORIO ROSADO 07051013H 
JOSE VEGA ZAMBRANO 08833277N 
   
Entidad:AGROFOREX   
CURSO Nº 0165/621/10/0089/2015/00F/B/  
VALRIO 17/04/2015 AL 24/04/2015 (BASICO)  
   
NOMBRE APELLIDOS DNI 
LUIS MIGUEL AGUILAR MARIN 11772683H 
JOSE LUIS ELVIRA VIZCAINO 7010719C 
ANTONIO GARCIA SOLANO 7005214N 
CESAR GIL RODRIGUEZ 76130166M 
JESUS LOPEZ IGLESIAS 6986625F 
JOSE ORIOL NAVARRO GOMEZ 46734829W 
JUAN MIGUEL PEREZ GOMEZ 7005216Z 
EMILIO RAMOS SANCHEZ 28950649C 
JOSE CARLOS RIAÑO MOREA 44409176V 
CESAR RODRIGUEZ LEAL 28979777F 
JUAN CARLOS SAÑUDO RONCERO 28939493L 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Miércoles, 13 de julio de 2016
18903

NÚMERO 134

Entidad:C.F.M.R. DON BENITO  
CURSO Nº 0170/020/06/0044/2015/00F/B/  
DON BENITO 27/04/2015 AL 06/05/2015 (BASICO)  
   
NOMBRE APELLIDOS DNI 
JUAN CARLOS BARROSO CAÑAMERO 33984303D 
ANTONIO GERMAN CALVO MENA 15959438Z 
FRANCISCO JOSE CANTERO PAREJO 52356575L 
JUAN JOSE DEL CARPIO MUGA 80058366N 
PEDRO CRESPILLO MUÑOZ 8674107W 
JUAN PEDRO DIAZ GALLARDO 53573775J 
JOSE FRANCISCO DIAZ GARCIA 52968929K 
AQUILINO DORADO GARCIA 9164230H 
JAILMERSON DOS SANTOS SOUSA Y0787228K 
JOSE MANUEL GARCIA MORENO 34768620A 
MARTIN LOPEZ SANCHEZ 76225293G 
MANUEL  MATEOS RODRIGUEZ 8665452H 
ALICIA Mª MESA SANCHEZ 8998016W 
CARLOS MORATO CONTRERA 33988117M 
MANUEL  PAJUELO PAREDES 76197126N 
FELIX PEREIRA GUTIERREZ 34770807M 
JOSE CARLOS PEREZ CORTES 6998861F 
JUAN ELADIO PULIDO REDONDO 6997293A 
PEDRO QUINTANA TORRES 33981973W 
MIGUEL ANGEL RESECO PAREJO 52359276Y 
MANUEL  RISCO GALLARDO 8671620E 
MANUEL  SANCHEZ VAZQUEZ 52962305K 
FERNANDO LUDGER SOLANO FUCHS 33980653Q 
ANTONIO   TOME BLAZQUEZ 9013457X 
   
Entidad:AFODEX   
CURSO Nº 0181/420/10/0903/2015/00F/B/  
ALAGON DEL RIO 27/04/2015 AL 05/05/2015 (BASICO)  
   
NOMBRE APELLIDOS DNI 
MARCOS CARPINTERO GALINDO 44411661H 
ALBERTO CHAVEZ MARTIN 45130234W 
JOSE MARIA CHAVES SANCHEZ 44406842Y 
ADRIAN ESTEBAN GONZALEZ 45131325N 
JOAQUIN FERNANDEZ RETORTILLO 45133718J 
JUAN ANTONIO PEREZ DELLANOS 76137798R 
JONATHAN SANCHEZ ESTEBAN 45130104X 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Miércoles, 13 de julio de 2016
18904

NÚMERO 134

Entidad:AFODEX   
CURSO Nº 0182/420/10/0903/2015/00F/B/  
ALAGON DEL RIO 27/04/2015 AL 05/05/2015 (BASICO)  
   
NOMBRE APELLIDOS DNI 
ELENA DOMINGUEZ CALZADA 44414623J 
JONATHAN MORENO TORRES 4857618H 
ARANCHA NARANJO DURAN 44411277W 
MADALINA CARMINA PAUN Y1208244E 
LARISA MARIA RUSU Y1208127C 
CRISTIAN TRABAS GARRIDO 76130689E 
SANDRA VAQUERO IGLESIAS 76120532P 
   
Entidad: C.F.M.R. MORALEJA  
CURSO Nº 0193/022/10/0128/2015/00F/B/  
MORALEJA DEL 25/05/2015 AL 01/06/2015 (BASICO)  
   
NOMBRE APELLIDOS DNI 
FELIPE ANTONIO BITOS 76020717J 
ANA LOREA ACUÑA CARBALLO 70982424P 
ZULEMA CORTES BODON 28972820L 
ALVARO FELIPE FRANCO ESTEBAN 28956810V 
JOSE LUIS GARCIA MENOR 07019649A 
JULIAN GUIJARRO GONZALO 22718183W 
JAIME HERNANDEZ RODRIGUEZ 76135535S 
JESUS HERNANDEZ RODRIGUEZ 76023412V 
LEONOR HERNANDEZ RODRIGUEZ 28970261J 
JENIFER HIDALGO FRANCO 80053596A 
GERVASIA MARIA LUIS RODRIGUES 76137689F 
MARIA LUISA MARTIN PALACIN 02476576M 
JOAQUIN NUÑEZ BERMEJO 28966634C 
JUAN JOSE NUÑEZ BRAVO 76016121V 
FRANCISCO RODRIGUEZ DURAN 01063328S 
NURIA RODRIGUEZ GONZALEZ 28957302A 
ALVARO RODRIGUEZ REYES 28974635V 
SERIGNE SOW Y0072364C 
TEODOSIO TEMPLADO CASTELLANO 76080486M 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   



Miércoles, 13 de julio de 2016
18905

NÚMERO 134

Entidad: C.F.M.R. MORALEJA  
CURSO Nº 0195/022/10/0189/2015/00F/B/  
TORREJONCILLO DEL 11/05/2015 AL 18/05/2015 (BASICO)  
   
NOMBRE APELLIDOS DNI 
FELIX ACACIO SERRANO 06971629F 
RAIMUNDO ARIAS GIL 06768772X 
FRANCISCO JOSE ARIAS MENDEZ 07004880T 
FRNACISCO JAVIER BARCO SANCHEZ 76010303H 
JOSE CARLOS BORREZO MORCILLO 76025958X 
JUAN ANTONIO BORREZO MORCILLO 76015044K 
PEDRO CLEMENTE GOMEZ 06933941Q 
LUIS MIGUEL CRESPO MORCILLO 44412046N 
FRANCISCO GARCIA RUBIO 76005767J 
JOSE GONZALEZ MARTIN 07423648F 
JOSE ANTONIO GONZALEZ MARTIN 28953742P 
CELESTINO HERNANDEZ MARTIN 01892223J 
PEDRO HERNANDEZ OSUNA 06976716B 
JUAN JOSE LEON CORDERO 06889147A 
VICTOR MANUEL LEON MORENO 76026090G 
DOMINGO LORENZO MARLEZA 75982877P 
JUSTO LORENZO MARLEZA 75983008R 
FRANCISCO MANIBARDO CRESPO 06888254F 
FRANCISCO JAVIER MARTIN LEON 07010661P 
JOSE MARTIN TESTON 06977346C 
JOSE ATNONIO  MORENO CORDERO 75999533N 
RAMON NARCISO SANCHEZ 06931900E 
ANTONIO SANCHEZ DE SANDE 06968444L 
MIGUEL ANGEL UTRERA MORENO 76015037Z 
JESUS VERGEL LOPEZ 06977564P 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Miércoles, 13 de julio de 2016
18906

NÚMERO 134

Entidad: C.F.M.R. MORALEJA  
CURSO Nº 0196/022/10/0128/2015/00F/B/  
MORALEJA DEL 12/05/2015 AL 19/05/2015 (BASICO)  
   
NOMBRE APELLIDOS DNI 
ARGIMIRO ALONSO VEGA 10007590Z 
MANUEL ANDRES FERNANDEZ 11889042C 
MARIA DUNIA CABALLERO SANCHEZ 11770359V 
JUAN JOSE CORON GONZALEZ 28975080W 
JULIO GALVEZ GARCIA 07449177Y 
INES GARCIA LUIS 28970391M 
DAVID GAONZALEZ ALONSO 28974589V 
JOSE LUIS GONZALEZ BARRIOS 76128443F 
VICTOR MIGUEL GRANDE BEJARANO 76121929W 
LUIS GUTIERREZ VIZCAINO 06968976E 
DANIEL HURTADO BAZ 76033966Z 
JULIO HURTADO VALIENTE 06998784E 
DEMELSA MARTIN CABRERA 76020135Y 
JAIME MARTIN PEINADO 28969215W 
ALEJANDRO MARTIN SANCHEZ 76113636N 
JOSE MANUEL MIGUEL PALACIN 06987475Y 
VICTOR MANUEL MORENO MARQUEZ 28978332B 
CARLOS PEREZ RODRIGUEZ 28969087N 
DAVID RUIZ LOPEZ 76034781R 
OSCAR SANCHEZ CALLEJA 76043085W 
DIMAS SANCHEZ SANCHEZ 76007978Q 
LUIS MARIA TORRES ANDRES 28969073K 
FLORENCIO VICENTE VICENTE 50427003D 
JESUS VIDAL HOLGADO 7458908P 
   
Entidad:AFORCOD   
CURSO Nº 
0198/410/06/0153/2015/00F/B    
ZURBARÁN 4/05/2015 AL 
11/05/2015 (BASICO)   
   
NOMBRE APELLIDOS DNI 
NORISA CUESTA SILVA 39721788Y 
ESTIBALIZ FLORES PÉREZ 53573771D 
JUAN  GALLARDO ONCALA 53570017G 
SERGIO GARCÍA DORADO 52354828C 
ROSA MARÍA GODOY TREJO 53269510S 
MARÍA JOSÉ  GUTIÉRREZ RODRÍGUEZ 53575071K  
YESICA LEAL MATEOS 53577256K 
VERONICA LÓPEZ PASTOS 53735217H 
VICTOR  LÓPEZ VALDIVIA 53261728F 
ROCIO MANCEBO CERRILLO 53266267S 
JOSÉ MARÍA MORCILLO CERRATO 53267826X 
ROSA MARÍA MORENO BERMÚDEZ 53575454J 
SARA MORENO RUIZ 53571208E 
ENCARNA NOGUES CAMPANO 53264588S 
MARIA DOLORES PINTO CIUDAD 52960280C 
MAGDALENA RODRÍGUEZ BENÍTEZ 53265148T 

  
 
 



Miércoles, 13 de julio de 2016
18907

NÚMERO 134

Entidad:AGROPROYECTO EXTREMEÑO  
CURSO Nº 0201/535/10/0131/2015/00F/B/  
NAVALMORAL DE LA MATA 11/05/2015 AL 19/05/2015 (BASICO)  
   
NOMBRE APELLIDOS DNI 
FERNANDO CARBONERO LOPEZ 51903478E 
PEDRO CORREAS SUAREZ 76119142K 
JOSE ANTONIO CARTAS GRACIA 76004630A 
JUAN ANTONIO CORTES GARCIA 8850185S 
BENITO ORGAZ SANCHEZ 4188353F 
JESUS SANCHEZ DIAZ 4156891D 
VICENTE  SANCHEZ MONJE 76003413M 
FRANCISCO JAVIER SANCHEZ PEREZ 11784724F 
MIGUEL  TORRES GOMEZ 4192725D 
JOSE ANTONIO TORRES PAJARES 1914877N 
LUIS VAZQUEZ MARCOS 4200096C 
MIGUEL  VAZQUEZ MARCOS 50074583H 
   
Entidad:AGROPROYECTO EXTREMEÑO  
CURSO Nº 0207/535/06/0143/2015/00F/B/  
VALVERDE DE LEGANES 20/05/2015 AL 27/05/2015 (BASICO)  
   
NOMBRE APELLIDOS DNI 
JOSE MANUEL ALTAMIRANO LORENZO 8855340H 
IDELFONSO BENITEZ SANCHEZ 8834008F 
MANUEL BORREGO MORENO 8875081W 
JUAN ANTONIO CORBACHO MARQUEZ 8780756T 
JOSE MARIA DELGADO CORBACHO 80049674Z 
RAFAEL ANTONIO DIAZ BOTELLO 80064461N 
JUAN ANTONIO DONOSO NARANJO 76246276B 
JOSE MANUEL DURAN BEJARANO 80094148Y 
JOSE  FRANCO DOMINGUEZ 8870392M 
JOSE ANTONIO GARCIA CABANILLAS 8369310R 
FRANCISCO GONZALEZ BARRERO 8867277H 
EVA Mª MARQUEZ BENITEZ 8833648S 
MANUEL MORA MUÑOZ 80068258Z 
ANTONIO NUÑEZ PALMA 8820045M 
ANTONIO PIRIS QUINTANA 8807025A 
JOSE MARIA POBLADOR BENITEZ 8829378T 
JOSE ANTONIO RASTROLLO SANCHEZ 8876123A 
FRANCISCO RODRIGUEZ APARICIO 8851194N 
FRANCISCO JAVIER RODRIGUEZ CABANILLAS 8897083Q 
SANTIAGO ROMERO FRUCTUOSO 8808052H 
JOSE  SANCHEZ JARAMAGO 8849530G 
FRANCISCO JAVIER SERRANO MARIN 8827334A 
ANTONIO MANUEL SILVA MARTINEZ 80049510B 
DANIEL ANTUNEZ ANTUNEZ 8768104K 

 

 
 
 
 
 
 
 
  



Miércoles, 13 de julio de 2016
18908

NÚMERO 134

Entidad:GUADITEC S.L.   
CURSO Nº 
0211/440/06/0159/2015/00F/B   
ZAHINOS 20/05/2015 AL 
11/06/2015 (BASICO)   
   
NOMBRE APELLIDOS DNI 
ANDRÉS ALFONSO ROSA  80081475Y 
VALENTÍN BLANCO CARRASCO 08818862H 
ROBERTO GIROL CARMONA 08882096M 
LUIS CONTRERAS CUENDA 80064341F 
ANSELMO JOSÉ DOMÍNGUEZ SANZ 46614383F 
HIPOLITO GÓMEZ LÓPEZ 80049112G 
JORGE MORUNO GONZÁLEZ 80062397H 
JULIAN NOGALES GARCÍA 80046448P 
LUCIANO RODRÍGUEZ RUBIO 08804508Q 
FERNANDO TEVA GARCÍA 26042316Z 
FRANCISCO JAVIER ZARALLO ROBLAS 80052955Y 
   
Entidad: ASIPREX   
CURSO Nº 0217/640/06/0158/2015/00F/B/    
ZAFRA DEL 19/05/2015 AL 27/05/2015 (BÁSICO)  
   
NOMBRE APELLIDOS DNI 
DAVID BARROSO LAGOS 45875978V 
JOSÉ ANTONIO BARROSO MUÑOZ 72337353N 
JOSÉ FRANCISCO BARROSO MUÑOZ 44789764R 
ANTONIO BARROSO ZAMBRANO 80052203J 
MIGUEL ÁNGEL CABALLERO GARCÍA 80051048P 
JOAQUÍN  CONTRERAS CARVAJAL 80043178G 
RAFAEL DE LA BARRERA GONZÁLEZ 80079064N 
JUSTO HERNÁNDEZ ALBUJAR 34774454H 
FERMÍN LEÓN LÓPEZ 80052280K 
ANICETO LÓPEZ BERZAL 87824886M 
MARES NICULAE X7419689G 
FRANCISCO JAVIER MATAMOROS ESPADA 80044207K 
JOSÉ MANUEL SÁNCHEZ SANZ 44775651X 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Miércoles, 13 de julio de 2016
18909

NÚMERO 134

Entidad: C.F.M.R. MORALEJA  
CURSO Nº 0225/022/10/0067/2015/00F/B/  
RINCÓN DEL OBISPO DEL 02/06/2015 AL 09/06/2016 BÁSICO  
   
NOMBRE APELLIDOS DNI 
JUAN ANTONIO ALMEIDA RODRÍGUEZ 76128113E 
ÁNGEL AQUILINO DOMÍNGUEZ 6968618D 
ARMANDO CÁCERES DUARTE 28968127H 
MARÍA DEL CARMEN CABALLERO MELCHOR 6982815S 
ÁLVARO DURÁN PILO 28971361D 
MARÍA FÁTIMA ENCINAL MARTÍN 6997677L 
SONIA GONZÁLEZ CARPINTERO 44407295E 
JOSÉ FULGENCIO GORDO SÁNCHEZ 75990940K 
MANUEL IGLESIAS CARRERO 6978890T 
MARÍA ANGÉLICA IGLESIAS MARTÍN 44166817D 
VANESA IGLESIAS SANTANO 76134522Z 
LORENA MARTÍN SÁNCHEZ 76113329G 
CRISTOBAL MORALES MACÍAS 28977745E 
FERNANDO PEÑA PEÑA 6955076Z 
ANA MARÍA PÉREZ CARPINTERO 28976248C 
PURIFICACIÓN PINTO ROBLEDO 76006811E 
NAZARET  RODRÍGUEZ ALCÓN 44410966J 
EMILIA SANTANO GRANADO 6980116F 
PASCALE VALIENTE HERNÁNDEZ 76123374K 
CLAUDIO ZAZO SÁNCHEZ 11772687E 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   



Miércoles, 13 de julio de 2016
18910

NÚMERO 134

ENTIDAD:C.F.M.R. MORALEJA  
CURSO Nº 0227/022/10/0152/2015/00F/B/  
POZUELO DE ZARZON  11/06/2015 AL 18/06/2015 (BÁSICO)  
   
NOMBRE APELLIDOS DNI 
MARIO ANTON CLEMENTE 76116321Y 
ROBERTO CALVO HERNANDEZ 76137893G 
ELEUTERIO CANO BEJARANO 06989664X 
MIGUEL ANGEL CARPINTERO MARTIN 45130391K 
LUIS FRANCISCO GARCIA HINOJAL 44412600Z 
JAIRO GARRIDO CALVO 44413729Q 
SERGIO GARRIDO GUTIERREZ 76139477R 
JAIRO GARRIDO JIMENEZ 44411520S 
MARIA FATIMA GIBELLO ROSADO 28937104E 
FERNANDO GONZALEZ DOMINGUEZ 76137060E 
JOSE ANTONIO GONZALEZ OLIVERA 07019675Y 
ASIER HERNANDEZ HERMOSO 44412645J 
LUIS MARIA HERNANDEZ MARTIN 76138239M 
GONZALO HERNANDEZ PEREZ 11782434V 
RAMON HERNANDEZ VAQUERO 44414603Q 
NEREA IGLESIAS LORENZO 44411020K 
LUIS IGLESIAS RETORTILLO 44412661Y 
DANIEL JIMENEZ MARTIN 44414535V 
LAURA MESA QUIJADA 45133165N 
ISRAEL MORENO HERNANDEZ 45130933B 
CRISTIAN PEREZ GARRIDO 76137391P 
GEMA POZAS RUBIO 76016561C 
ALBERTO JOSE QUIJADA ANTON 45132302T 
VICTOR QUIJADA QUIJADA 44414297D 
ALVARO SERRADILLA MESA 44414070N 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
   



Miércoles, 13 de julio de 2016
18911

NÚMERO 134

Entidad: C.F.M.R. MORALEJA  
CURSO Nº 0230/022/10/0128/2015/00F/B/  
MORALEJA DEL 22/06/2015 AL 29/06/2015 (BÁSICO)  
   
NOMBRE APELLIDOS DNI 
ESMERALDA ALMARAZ ALMARAZ 6989778D 
FELICIANO BEJARANO CAMBRERO 75993907K 
LEANDRO CALVO AMORES 6877130S 
CONSALACION CALVO MANGAS 6901217K 
DAVID CALVO RUIZ 15899119R 
JACINTO CASTAÑO CASTAÑO 75989830S 
MARISA ENA ALVAREZ 9670737L 
JOSE ALONSO GASPAR HURTADO 76024762X 
SERGIO HERNANDEZ SAN EMETERIO 28972794Q 
EMILIO JOSE HERNANDEZ TORRES 76016157F 
PETRA JIMENEZ MUÑOZ 6983977G 
DIONISIO LORENZO LAZARO 6966202P 
Mª SOL MOREIRA PASCUAL 28945805Y 
JOSE   PEREZ GONZALEZ 6973595H 
RUBEN PIÑERO GONZALEZ 76009335Q 
MIGUEL ANGEL POLAN MONTERO 76015728S 
DIEGO POMBO CARO 6989183W 
JUAN DIEGO POMBO  REVELO 53136483C 
MIGUEL A. REBOLLO TORIO 12683544X 
ANGEL SANCHEZ-VAZ ROMERO 6993985F 
VANESA VICENTE LORENZO 28967563Y 
FRANCISCO VEGAS HERNANDEZ 7008939B 
   
Entidad: APAG-EXTREMADURA  
CURSO Nº 0243/289/06/0049/2015/00F/B/   
FERIA DEL 29/06/2015 AL 06/07/2015 (BÁSICO)  
   
NOMBRE APELLIDOS DNI 
ALBERTO BECERRA MARTINEZ 7253435V 
ALVARO BECERRA MARTINEZ 45558875S 
JUAN CABAÑAS CANSADO 80085359A 
JOSE MARIA CORDERO RODRIGUEZ 8372647A 
ESTEBAN CUADRADO PICON 80226752S 
ANTONIO JESUS FERNANDEZ TEJADA 80074807P 
VICTOR MANUEL GOMEZ VERGARA 44786417N 
JESUS LADERA PICON 8022750J 
NICOLAS LADERA PICON 45559751V 
DOMINGO LAGAR MUÑOZ 8895537B 
MATIAS LEAL PRIETO 8885418N 
CARLOS MATAMOROS SAYAGO 7257157J 
JOSE MARIA  MENDROZA BRAVO 33979303T 
JOSE MANUEL MONTERO TEJADA 80057055N 
FELIX MUÑOZ LADERA 80231321F 
JUSTO PORTERO MENDOZA 80046763R 
JOSE ANTONIO SERRANO CARVAJAL 34777189Q 
 
 
 
   
   



Miércoles, 13 de julio de 2016
18912

NÚMERO 134

Entidad: CONSULFORMEX   
CURSO Nº 0277/515/06/0901/2015/00F/B/   
VALDELACALZADA DEL 17/06/2015 AL 25/06/2015 (BÁSICO)  
   
NOMBRE APELLIDOS DNI 
TOMAS ACEVEDOBENEGAS 9166190T 
MANUEL  CHACON NUÑEZ 80073021Q 
JOSE ANTONIO DIEZ MUÑOZ 51907530A 
CRISTIAN HERNANDEZ GUERRERO 80078864V 
FRANCISCO MACIAS CAMPIÑEZ 8877509S 
ILIE-FLORIN MACOVEI DUMITRU Y0720200S 
ANGEL MERA REDONDO 8843341W 
AGUSTIN MOLINA MARTIN 9186202W 
EMILIO MANUEL PEREZ RAMOS 80091584H 
ELIODORO PORCEL TEJERINA X7902107C 
REGINO PRIETO SANCHEZ 8846652R 
ANTONIO RICO GOMEZ 9166299V 
BLAS RODRIGUEZ GONZALEZ 9213187P 
JUAN ANTONIO TAMUREJO ORDOÑEZ 80086502L 
   
Entidad: FORMACION AGRARIA Y TECNOLOGICA  
CURSO Nº 0284/540/06/0044/2015/00F/B/   
FERIA DEL 18/06/2015 AL 24/06/2015 (BÁSICO)  
   
NOMBRE APELLIDOS DNI 
ALFONSO RAMOS MUÑOZ 76257783H 
PABLO ESCALONA MARIA 34769962B 
   
ENTIDAD:S.F.M.R. DON BENITO  
CURSO Nº 0285/276/06/0044/2015/00F/B/  
DON BENITO 30/06/2015 AL 09/07/2015 (BÁSICO)  
   
NOMBRE APELLIDOS DNI 
ISIDRO BALLESTEROS BERMEJO 09191479N 
MARCO ANTONIO CABANILLAS FLORES 08862764J 
MANUEL CANO MUDARRA 53570493C 
JESUS CARDENAS CARDENAS 20252457Z 
FRANCISCO DELGADO DURAN 34779038W 
JOSE ANTONIO DOMINGUEZ BARRAGAN 33973490Y 
LUIS JIMENEZ OCAÑA 80061251E 
DIEGO MAGRO RAMOS 80040221Z 
JOSE ANTONIO MERINO BERMEJO 80058923V 
RICARDO MORALES PARRONDO 50811394R 
FRANCISCO JESUS POBLADOR GARCIA 06996519B 
JOSE  RODRIGUEZ PEREZ 52966397L 
FRANCISCO JOSE RUBIO CORDOBES 08883746L 
JUAN JOSE SOLIS SANCHEZ 27316241S 
SALVADOR VALHONDO CABALLERO 51904792W 
 
 
 
 
 
   
   



Miércoles, 13 de julio de 2016
18913

NÚMERO 134

ENTIDAD:S.F.M.R. MORALEJA  
CURSO Nº 0287/022/10/0090/2015/00F/B/  
GUIJO DE GRANADILLA 24/06/2015 AL 01/07/2015 (BÁSICO)  
   
NOMBRE APELLIDOS DNI 
JESUS ASENSIO MAHILLO 11779445H 
ANICETO CALETRIO ALONSO 7444877F 
MARIA CRUZ CARRERO IGLESIAS 76109083J 
PABLO DOMINGUEZ GARCIA 76118299Y 
FRANCISCO DOMINGUEZ MARTIN 76138160H 
IGNACIO JOSE DOMINGUEZ MOHEDANO 4441350L 
PEDRO JESUS DOMINGUEZ MOHEDANO 11772342E 
OSCAR GARCIA MOLINA 44413831A 
ROSA MARIA GONZALEZ DE LA TORRE 71870704M 
JOSE IGNACIO GORDO MARTIN 76130195B 
RICARDO HERNANDEZ ESCADA 11783356L 
ANGEL JIMENEZ CALETRIO 11777449T 
FLORENCIO JIMENEZ SANCHEZ 741800W 
CARLOS MARTIN RUANO 76131820A 
JOSE MARIA MARTIN RUANO 76118818L 
FERMIN MENDEZ MUÑOZ 76111715T 
JOSE MARIA PLATA ASENSIO 7449832V 
LUIS REGLADO DOMINGUEZ 76127237C 
JUAN ANTONIO RUBIO EUSEBIO 11764989Y 
JAVIER RUBIO RODRIGUEZ 44413840N 
JENIFER SANCHEZ DOMINGUEZ 76131839E 
JOAQUIN TENA MORAN 44402532C 
AURELIO TOMAS MARTIN 11768604X 
LUIS VIEJO RODRIGUEZ 76123243M 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Miércoles, 13 de julio de 2016
18914

NÚMERO 134

Entidad: SERVICIO DE FORMACIÓN DEL MEDIO RURAL  
CURSO Nº 0305/276/06/0035/2015/00F/B/   
CASTILBLANCO DEL 29/07/2015 AL 06/07/2016 BÁSICO  
   
NOMBRE APELLIDOS DNI 
SEGUNDO ÁVILA BARQUILLA 6915803W 
ANTONIO CASCO MORA 76216108L 
FERNANDO DE M,IGUEL BONILLA 49067752N 
FERNANDO DE MIGUEL MARRUPE 51387744V 
CRISTIAN DELGADO NAVAS 47531971X 
JAVIER DÍAZ MARRUPE 79308894H 
JOSÉ LUIS DOBLADO RINCÓN 51328556P 
SANTOS GARRIDO GÓMEZ 6205376E 
CÁNDIDO GÓMEZ MORALES 38709889S 
EMILIO  GÓMEZ MORALES 37765918X 
ENRIQUE GÓMEZ MORALES 37778767W 
RICARDO GIMÉNEZ DERL PRADO 51868692V 
JOSÉ   LÓPEZ FUENTES 28954086F 
GREGORIO GIL MARRUPE 50930163K 
FELIX MAYORAL MARFIL 4187699C 
JOSÉ MERINO  MERINO RODRIGUEZ 76190917J 
JUAN PEDRO NAVAS LUENGO 1624702M 
DANIEL NAVAS PERALBO 4134798L 
DAMIAN  NIETO MARRUPE 37778502J 
JOSÉ MANUEL  PEÑA HOLGUÍN 4137595X 
ÁNGEL LUIS PERALVO 8689907R 
FRANCISCO LUIS PERALVO 1397604D 
JUAN FRANCISCO PUA LUENGO 79265561V 
VICENTE SALGADO MADROÑAL 04092934N 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Miércoles, 13 de julio de 2016
18915

NÚMERO 134

ENTIDAD:S.F.M.R.   
CURSO Nº 0298/276/10/0148/2015/00F/B  
PLASENCIA 17/08/2015 AL 24/08/2015 (BÁSICO)  
   
NOMBRE APELLIDOS DNI 
DENNIS BEJARANO RAMOS 76135966D 
LUIS CARLOS BUENO MARTIN 44408451M 
JAVIER CIRIERO RODRIGUEZ 76041653L 
DAVID DEL POZO ROMERO 07246728A 
LUCIANO FERNANDEZ BRAVO 11776783R 
RICARDO GARCIA FELIX 11777033K 
FIDEL IGLESIAS GARCIA 11772320T 
FROILAN MARTIN GOMEZ 07419691Y 
FLORENCIO MARTIN PARADANTA 11780346E 
ALVARO MIGUEL ALONSO 76137005J 
JOSE MORALES ORTIZ 07431838D 
VIDAL MORCUENDE PEREZ 11769622Q 
CARLOS NAVARRO APARICIO 20433202W 
FERNANDO NIETO GARCIA 11767142C 
SILVESTRE PAÑERO BUENO 7453043P 
FERNANDO REDONDO PEREZ 07447616D 
JOSE ANTONIO RODRIGO ESPADA 11775120V 
MªMONTSERRAT SANCHEZ BLAZQUEZ 8098909B 
ANGEL LUCIO SANCHEZ CANELO 07442313L 
RUBEN SANCHEZ PEREZ 28973900H 
MANUEL VADILLO TALAVAN 11766656V 
VICENTE VALDERA GONZALEZ 07417511B 
LUIS JAVIER VALIENTE DOMINGUEZ 76131785Z 
JOSE MARIA VAQUERO GARCIA 11762628Z 
NICOLAE ZAHARIE X8060019Z 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Miércoles, 13 de julio de 2016
18916

NÚMERO 134

ENTIDAD:S.F.M.R.    
CURSO Nº 0299/276/10/0147/2015/00F/B/  
PIORNAL 24/08/2015 AL 31/08/2015 (BÁSICO)  
   
NOMBRE APELLIDOS DNI 
MANUEL CALLE FERNANDEZ 11774199Q 
MARIANA FERNANDEZ BARRANCO 76108430G 
JUAN JOSE GARCIA MARTIN 7452437T 
CARLOS LLORENTE GARRIDO 44409911Q 
AMANCIO  MARTIN GALINDO 7420234C 
ALVARO MARTIN GUERRA 76052878C 
JUAN MANUEL  MUÑOZ MONTERO 11775745K 
ANTONIO PALACIOS POLO 6975871V 
RUBEN PEREZ RODRIGUEZ 44407088E 
RUTH CELIA PRIETO IGLESIAS 44405256F 
JORGE  PRIETO PRIETO 45135571A 
PABLO  QUINTIN MUÑOZ 16502931V 
MARIA DEL SOCORRO RAMOS MERCHAN 11779876N 
DARIO RUBIO IGLESIAS 44411370A 
ISABEL SANCHEZ RAMA 76139321Y 
LUIS FERNANDO SANTOS DEL CONSUELO 20170449R 
   
ENTIDAD:S.F.M.R.    
CURSO Nº 0300/276/06/0147/2015/00F/B/  
QUINTANA DE LA SERENA 20/07/2015 AL 27/07/2015 (BÁSICO)  
   
NOMBRE APELLIDOS DNI 
RAFAEL BARQUERO ORTIZ 30198495R 
FRANCISCO CRUZ MORCILLO 76236597S 
DIEGO DAVILA BLAZQUEZ 79309346X 
JUAN FRANCISCO DAVILA HORRILLO 52357179W 
AGUSTIN DEL POZO MOHEDANO 8885103L 
RAMON DEL POZO NOGALES 52358678Y 
ANTONIO FERNANDEZ BENITEZ 8672293M 
JERONIMO GARCIA MARTIN 34771701W 
FRANCISCO HIDALGO CARMONA 52359028B 
JUAN FRANCISCO HIDALGO MURILLO 33986413A 
NICOLAS HIDALGO MURILLO 53735293W 
JUAN PASCUAL HIDALGO MURILLO 76241111K 
JUAN GABRIEL LOPEZ CABEZAS 53579280K 
ADRIAN MIRANDA DE LA CALLE 76211415H 
LORENZO MURILLO ASUNCION 53576699Q 
PEDRO NOGALES MURILLO 79308291J 
CLEMENTE  POZO RIAÑO 8897970Y 
EUGENIO SANABRIA HIDALGO 8693441Q 
DIEGO ANTONIO TREJO LEON 53574160F 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
  



Miércoles, 13 de julio de 2016
18917

NÚMERO 134

 
 

ENTIDAD:S.F.M.R.    
CURSO Nº 0304/276/10/0060/2015/00F/B/  
CASTAÑAR DE IBOR 01/07/2015 AL 08/07/2015 (BÁSICO)  
   
NOMBRE APELLIDOS DNI 
ILDENFONSO BARBERO DIAZ 4123095T 
TEODORO DIAZ BALTASAR 7421623Y 
FERNANDO EXPOSITO BOTE 76014326Q 
LUIS LEIVA DIAZ 6960648C 
BASILIO LOPEZ DIAZ 1353277A 
FELIX MANUEL LOPEZ LAGUNA 28973555H 
VICTORIANA LOPEZ LOPEZ 75999020M 
DAVID LOPEZ VAZQUEZ 46719907F 
VALENTIN MARTIN TRUJILLO 6930843T 
ANDRES MONTES SANCHEZ 6994771B 
TOMAS RIOS PANIAGUA 75996537Y 
ENRIQUE SANCHEZ DIAZ 51414071D 
MARINA SANCHEZ VELOSO 28970330J 
FERNANDO SANTOS CACERES 75975800S 
ANTONIO TRUJILLO BLAZQUEZ 6939453P 
   
ENTIDAD:S.F.M.R.    
CURSO Nº 0306/276/10/0109/2015/00F/B/  
LOGROSAN 06/07/2015 AL 13/07/2015 (BÁSICO)  
   
NOMBRE APELLIDOS DNI 
MARIA CONSUELO AREVALO PEDRERO 76040715R 
JUAN CANAS CILLAN 52968389X 
JOSE PEDRO CARRANZA LUENGO 76026646P 
JOSE  CORTIJO MARTINEZ 76039979R 
JAIME FERNANDEZ MUÑOZ 76041388F 
VALENTIN FERNANDEZ SUITA 76017137K 
CESAR CARLOS PACHECO MIGUEL 7011830G 
JESUS RONCERO JIMENEZ 28980014Z 
DIEGO JOSE SANROMAN CILLAN 76037960Y 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Miércoles, 13 de julio de 2016
18918

NÚMERO 134

Entidad:GESTIÓN EXTERNA 
DE FORMACIÓN   

0307/276/06/0044/2015/00F/B   

 DON BENITO 29/06/2015 AL 
06/07/2015 (BASICO)   
   
NOMBRE APELLIDOS DNI 
JOSÉ MANUEL BECERRA MENESES 53267309E 
JUAN JOSÉ FELIPE BENÍTEZ 52965600G 
CRISTIAN  FERREIRA GARCÍA 53737289C 
IVÁN JOSÉ IGLESIAS BARRANTES 53572781P 
MIGUEL ÁNGEL JARAMILLO VENEGAS 53571200Z 
JOSÉ   JIMÉNEZ BARRERO 34770375X 
EVA MARÍA LÓPEZ PÉREZ 52357488N 
RAFAEL MIMBRERO HERRERA 34772447N 
ISMAEL PINEDA GALLARDO 07051450H 
JOSÉ VÁZQUEZ EXPÓSITO 53738415L 
JOSÉ  VÁZQUEZ REQUERO 79263921X 
PEDRO JOAQUÍN VIERA LEO 53579107D 
JOSÉ MARÍA ZAHINOS DELGADO 53739496L 
MIGUEL ÁNGEL ZAHINOS DELGADO 53739495H 
   
ENTIDAD:S.F.M.R.    
CURSO Nº 0308/276/06/0008/2015/00F/B/  
ALCONERA 01/07/2015 AL 08/07/2015 (BÁSICO)  
   
NOMBRE APELLIDOS DNI 
MANUEL DOMINGUEZ ALBUJAR 8882849L 
JUAN MIGUEL ESCASO BELLIDO 8368671Y 
SANTIAGO GALLARDO PEREZ 8346061M 
MANUEL GAMERO ROBLAS 7257296Z 
JOSE JULIO GARCIA AMAYA 80034859B 
CARLOS ANTONIO GIRALDO MEGIAS 80044527L 
FLORENCIO GIRALDO RODRIGUEZ 45556977A 
MIGUEL ANGEL GIRALDO TRIGO 80052476X 
MANUEL MEGIAS MARTINEZ 218140P 
DAVID MIRA DIEZ 44756508A 
LORENA MORENO CATALANA 45557785Y 
JOSE MARIA MORENO GIRALDO 80044538F 
MODESTO PARRA TORRADO 33972874B 
JUAN PABLO PEREZ AMAYA 44782915Y 
LUIS  RODRIGUEZ ASENSIO 80051213N 
FRANCISCA DELGADO RODRIGUEZ 51052370Y 
JUAN JESUS SOLANO PEREZ 8896186Q 
JOSEFA SOLER RODRIGUEZ 80044554T 
JOSE MANUEL TORRADO MARTIN 80034857D 
DANIEL ZAMORA TRIGO 33971315Q 
JUAN FRANCISCO VAZQUEZ OLMEDO 80066695S 

 

 
 
 
 
 
  



Miércoles, 13 de julio de 2016
18919

NÚMERO 134

ENTIDAD:S.F.M.R.    
CURSO Nº 0309/276/06/0122//2015/00F/B/  
LOS SANTOS DE MAIMONA 29/06/2015 AL 06/07/2015 (BÁSICO)  
   
NOMBRE APELLIDOS DNI 
PEDRO JAVIER AGUILAR MATAMOROS 8887331Q 
PEDRO JOSE ARROYO MONTAÑO 45558064D 
JOSE LUIS BARRAGAN CORDON 44782711S 
JOSE MARIA BUENOSAÑOS ALVAREZ 45972672L 
JUAN BUENOSAÑOS RAMOS 9175403J 
FRANCISCO JOSE CAMACHO AGUILAR 8785940D 
FRANCISCO MIGUEL CAMACHO MUÑOZ 44786138D 
EMILIO CANDELARIO CORTIJO 80046625R 
JESUS CLEMENTE SANTIAGO 80065039S 
MANUEL CONEJO MANCERA 80050651W 
ALFONSO FERNANDEZ GONZALEZ 80038298T 
DIEGO GARCIA CAMPO 80034819V 
LUIS MIGUEL GARCIA CORNEJO 80768419F 
DIEGO GARCIA LAVADO 7257207V 
JOAQUIN GOMEZ COLILLA 80032248E 
MANUEL GUERRERO BARRIENTOS 7256030J 
JUAN JOSE GUERRERO CANDELARIO 9174266A 
ANGEL GUTIERREZ GONZALEZ 44780332E 
ANTONIO LEANDRO LLERENA ORTIZ 34776474Z 
JUAN JESUS MATEO TORO 7253374W 
CELIA MONTAÑO GORDILLO 7253405X 
JUAN JOSE MORENO MORENO 34776083Z 
MIGUEL ANGEL MORENO MORENO 80065066L 
   
ENTIDAD:S.F.M.R.    
CURSO Nº 0310/276/06/0037/2015/00F/B/  
LA CODOSERA,   29/06/2015  AL 07/07/2015 (BASICO)  
   
NOMBRE APELLIDOS DNI 
ANTONIO CALDERA DOMINGO 8834245Z 
CRISTINA CALDERA RODRIGUEZ 47518262D 
JOAQUIN CARBALLO MIRANDA 8817003E 
JUAN PEDRO DIAZ CALDERA 80039849X 
FRANCISCO DUARTE CARBALLO 8767741A 
ELIAS FERNANDEZ VACONDEUS 80085749W 
JOSE FRONTERA SAMA 8861787W 
FRANCISCO GONZALEZ RODRIGUEZ 80069667C 
VALENTIN RODRIGUEZ GONZALEZ 80069666L 
ANTONIO MARGULLON NUÑEZ 80039842A 
EMILIO MATADOR DAMASO 7049803G 
ISABEL RODRIGUEZ RODRIGUEZ 7041673Q 
JOSE SERRANO CABALLERO 8751910L 
MANUEL SILVA GARCIA 8776982K 
ROSALINO VAZ PEREZ 7050575V 
ALVARO VEGA MORATO 76074112W 
DANIEL NIEVES MARQUEZ 80057768N 

 

 
 
 
  



Miércoles, 13 de julio de 2016
18920

NÚMERO 134

ENTIDAD:S.F.M.R.    
CURSO Nº 0311/276/10/0017/2015/00F/B/  
ALIA 07/07/2015 AL 14/07/2015 (BÁSICO)  
   
NOMBRE APELLIDOS DNI 
CASILDO ALCOJOS MOYANO 75988721X 
JOSE MANUEL BARRIOS GONZALEZ 47018345C 
JOSE ESTEBAN COSME DONALONSO 28975452Y 
VIRGILIO DELGADO BRAVO 75988715G 
FRANCISCO FERNANDEZ GONZALO 6861523W 
ANTONIO MASA RUBIO 75988707L 
PELEGRIN MAYORAL PEREZ 4148437L 
JOSE LUIS PLAZA MIRANDA 76015437T 
FRUCTUOSO PLAZA RIVAS 76015432H 
ALFONSO PRIETO PLAZA 6934740X 
QUINTIN PRIETO PLAZA 75988763Y 
VALERIANO RAMIREZ JUAREZ 75988696P 
VICTOR RODRIGUEZ VILLARES 6940393M 
SEBASTIAN TAUSTE LUMBRERAS 51596858S 
JUAN FRANCISCO YELMO JUAREZ 5396753X 
FRANCISCO VILLA RODRIGUEZ 76018821A 
   
Entidad:GESTIÓN EXTERNA 
DE FORMACIÓN   

0312/276/10/0180/2015/00F/B   
PUEBLONUEVO DE 
MIRAMONTE 20/07/2015 AL 
27/07/2015 (BASICO)   
   
NOMBRE APELLIDOS DNI 
JORGE  ACEDO RIVIRIEGO 04855175J 
SANDRA ARNAIZ CHICO 04213225Q 
SERGIO BENITO SERRANO 04855283Y 
LUIS MIGUEL BERMEJO ENRIQUE 28980132V 
OSCAR CHICO ARNAIZ 4198657F 
JOSE MARIA DÍAZ MIGUEL 28977465H 
JOSE ANTONIO GARCÍA FERRERA 04195940G 
MARIO LUIS GÓMEZ DORADO 4189458P 
PABLO JIMÉNEZ SERRANO 76003058H 
IVÁN  LUQUE CHICO 46818410R 
IVÁN  MANZANO NEVADO 04864479W 
JAVIER MARTÍNEZ MUÑOZ 18203241Y 
FERNANDO MORANTE RODRÍGUEZ 04168229P 
FRANCISCO JAVIER MUÑOZ HERRERA 04213340Q 
JOSÉ GABIREL MÚÑOZ JIMÉNEZ 04228642T 
ESTEFANIA NÚÑEZ BLÁZQUEZ 04215550H 
LUIS   REVIRIEGO MORENO 04172127L 
ÁNGEL SÁNCHEZ GONZÁLEZ 04159486M 
PAMELA SÁNCHEZ IGUAL 76120234D 
JONAS SÁNCHEZ MONROY 76131524Y 
DIEGO SÁNCHEZ MORANTE 04852651L 

 

 
 
  



Miércoles, 13 de julio de 2016
18921

NÚMERO 134

ENTIDAD:S.F.M.R.   
CURSO Nº 0313/276/10/0115/2015/00F/B  
MALPARTIDA DE CACERES 29/06/2015 AL 06/07/2015 (BÁSICO)  
   
NOMBRE APELLIDOS DNI 
JUAN JOSE BENITO GARCIA 06986513X 
EUGENIO BRAVO GOYE 06974610K 
FCO.JAVIER CHAVES PALACIOS 07015721P 
ANTONIA CORDERO LOPEZ 07011454L 
SERGIO JESÚS COSTA LORO 76031529S 
JOSE DIAZ DOMINGUEZ 28953075P 
JOSE MIGUEL DOMINGUEZ MOGOLLON 28941957E 
BEATRIZ DOMINGUEZ PLATA 76053183A 
DANIEL GARCIA FLORES 76038432H 
JUAN GARCIA PATRON 6993232J 
JUAN JOSE GARCIA VILLA 76050613D 
MARIO GARCIA SILGADO 76050549Z 
ALMUDENA GOMEZ BARRIGA 76023618Q 
CRISTIAN GUTIERREZ DELGADO 76044531E 
GONZALO GUTIERREZ GIRALDO 6984534D 
JUAN LUIS LOPEZ ROLLIZO 28957221Z 
FERNANDO MOGOLLON HERNANDEZ 7013674P 
ALVARO PLANO CAMPON 76052794M 
JOSE MANUEL POLO GALAN 28951375X 
VALENTIN RIVERO GARZON 07444718D 
ANTONIO SILVA REDONDO 76052706D 
JOSE MANUEL TALAVERA AVILA 76025007W 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Miércoles, 13 de julio de 2016
18922

NÚMERO 134

Entidad: S.F.M.R   
Curso: 
0314/276/06/0097/2015/00F/B/  
ORELLANA LA VIEJA 
20/07/2015 AL 27/07/2015 
(BASICO)   
   
NOMBRE APELLIDOS DNI 
JUAN ANTONIO ALVARO RAMIREZ 52357046F 
JUAN LUIS ARENAS JIMENEZ 53574058C 
GUILLERMO ARENAS JIMENEZ 8809996F 
ANDRES CIUDADA CERRO 76211949T 
JUAN ANTONIO FERNANDEZ ARENAS 8755831F 
AMABLE FERNANDEZ DEL CAMPO GONZALEZ 7749080N 
FRANCISCO FRANCO RODRIGUEZ 79305559H 
RAMON GOMEZ LEAL 44803638Y 
GREGORIO MIGUEL GOMEZ LOZANO 34770040C 
MARTA LOPEZ JIMENEZ 8899387C 
FRUCTUOSO MORENO SIERRA 76211992C 
PEDRO MURILLO GRANADO 8686800E 
NURIA PEREZ SANCHEZ 53738248J 
DANIEL PORRAS EXOJO 8661518V 
MARIO RUIZ MONTERO 8893070M 
PEDRO SANCHEZ CASILLA 8749052J 
JUANA GUADALUPE SANZ RUIZ 79305682A 
MANUEL SIERRA AHIJON 28339341Y 
JUAN JOSE MENDOZA VALLEJO 33984630Z 
   
ENTIDAD:CONSULFORMEX   
CURSO Nº 0337/515/06/0151/2015/00F/B/  
VILLAGONZALO 13/07/2015 AL 20/07/2015 (BÁSICO)  
   
NOMBRE APELLIDOS DNI 
VICTORIANA ACEVEDO POZO 09192831F 
MANUEL BARCO PATIÑO 08898152G 
FRANCISCO CALIZ PULIDO 52486604Y 
JOSE CARROZA CARROZA 08687733N 
JUAN ANTONIO DELGADO VELA 79306287X 
FELIPE DONOSO MARTINEZ 76262640E 
JUAN ESPINOSA GARCIA 08697093B 
JOSE ANTONIO FARRONA CARRILLO 08787299B 
ANGEL FUENTES CASABLANCA 09178756P 
ALAN GARCIA ACEVEDO 76269389D 
KEVIN GARCIA ACEVEDO 76269390X 
JUAN GOMEZ SESMA 76263578V 
ALONSO GUERRERO PAREDES 76213762L 
BLAS JIMENEZ BLANCO 09193644S 
ANTONIO MATAMOROS CARROZA 09174292Y 
LUIS MIGUEL MERINO VIVAS 08898160N 
CASIANO POZO FRANCO 76264040L 
TELESFORO POZO SALGUERO 09186345F 
DANIEL ALONSO SESMA BENOIT 76266527E 

 

 
 
  



Miércoles, 13 de julio de 2016
18923

NÚMERO 134

ENTIDAD:AGROPROYECTOS EXTREMEÑOS  
CURSO Nº 0348/535/06/0016/2015/00F/B/  
BARCARROTA 03/08/2015 AL 10/08/2015 (BÁSICO)  
   
NOMBRE APELLIDOS DNI 
JOSE MANUEL ALBARCA PINILLA 80096525Z 
SHIARA CANO LLERA 41571537A 
MIGUEL HERNANDEZ LOZANO 80101924P 
JESUS PEREZ BENAVIDES 07257731N 
JOSE ANTONIO PEREZ TORRES 07257730B 
ANTONIO PUENTE PEREZ 80067789M 
JOSE TRIGO HERMOSA 37337678F 
JOSE MIGUEL VINAGRE PINILLA 08895670Y 
   
Entidad:UPA-UCE EXTREMADURA  
CURSO Nº 0167/268/10/0035/2015/00/F/C/  
CABEZUELA DEL VALLE 20/04/2015 AL 14/05/2015 (CUALIFICADO)  
   
NOMBRE APELLIDOS DNI 
IGNACIO ANDALUZ CABRERA 70812711N 
MARINA BLAZQUEZ ALVAREZ 76131390X 
FERNANDO BLAZQUEZ MUÑOZ 45133230P 
JOSE LUIS BARBERO OVEJERO 11765489T 
JOSE LUIS CANO GANDARA 76124391A 
RUBEN CANO TIRADO 76138311P 
IVAN  CASTRO GUTIERREZ 76114574F 
LUCIA DIAZ BERMEJO 825285E 
MARIA DOMINGUEZ MIGUEL 76134361Z 
TOMAS FLORES BLANCO 11769485V 
ISIDRO GANDARA PEREZ 76117252V 
JESUS GARCIA CRESPO 76139581J 
EVA IBAÑEZ GARCIA 7611907G 
RAUL IGLESIAS SANCHEZ 76124415G 
ALEXANDRU-NICOLAE LICA X565057S 
ALMUDENA MARCOS LUDEIRO 76110967B 
CARLOS MERINO SANCHEZ 76113398G 
CARLOS MORALES ROMERO 76135196W 
RAUL NEILA MARCOS 76113176N 
DAVID TIERNO ALONSO 44403722Z 
SERGIO TORRES DUQUE 76122943G 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Miércoles, 13 de julio de 2016
18924

NÚMERO 134

ENTIDAD:C.F.M.R.NAVALMORAL DE LA MATA  
CURSO Nº 0169/023/10/0131/2015/00F/C  
NAVALMORAL DE LA MATA 27/04/2015 AL 26/05/2015 (CUALIFICADO) 
   
NOMBRE APELLIDOS DNI 
MIGUEL ANGEL ALEGRE PINADERO 03140496F 
OSCAR APARICIO RUIZ 76125888M 
Mª GEMA BARROSO ANGEL 04191717J 
ANGEL GABRIEL CALLE RAMOS 50963877V 
TOMAS CANO DURAN 06952090H 
ADRIAN CASTUERA VALLEROS 28975330E 
DANIEL FERANDEZ DIAZ 76135545W 
ISMAEL GARRO GARCIA 11762851F 
MARIANO HERNANDEZ IGLESIAS 11764551M 
DIMAS IGUAL BRAVO 76120280D 
CELIA MARTIN SORIA 28970516S 
RUBEN PANCHO LABRADOR 28975815R 
VALENTIN PEREZ JIMENEZ 00688810Y 
GUMERSINDO SANCHEZ ANTON 76109798S 
LUCIA SANCHEZ ROBLEDO 28978488Y 
ALBERTO SERRADILLA BARRANCO 44407801E 
ALVARO SOTOMAYOR GUTIERREZ 06262775J 
PEDRO TOLEDANO BRAVO 76132608D 
JESUS IVAN TOLEDANO MEDIALDEA 76113538Y 
JOSE MANUEL TOLEDO FERNANDEZ 70344378M 
JULIO TRUJILLO TORREJON 06973726B 
PEDRO VERGARA GIL 76132549L 
   
ENTIDAD:C.F.M.R. DON BENITO  
CURSO Nº 0171/020/06/0044/2015/00F/C/  
DON BENITO 05/05/2015 AL 28/05/2015 (CUALIFICADO)  
   
NOMBRE APELLIDOS DNI 
CARLOS BLANCO RODRIGUEZ 53262866H 
IGNACIO CABALLERO HURTADO 08690153V 
CARLOS GONZALEZ GONZALEZ 80041870F 
JUAN VENTURA LEAL BLAZQUEZ 52960387N 
JOSE ANGEL LOPEZ MOLANO 53262296T 
FELIX MARIN CABRERA 08695496R 
LUIS MARIA NIETO MORCILLO 53985549H 
ANTONIO PAREDES MORCILLO 53986301B 
JULIAN REQUERO DORADO 52968209Z 
MIGUEL ANGEL RESECO PAREJO 52359276Y 
JOAQUIN ROMERO FERNANDEZ 33986747S 
JESUS VICENTE SALGUERO CORDERO 52966292Y 
FRANCISCO JAVIER SANCHEZ DIAZ 79309474T 
PEDRO JULIAN SIERRA MOLINA 52355968X 
JOSE ANTONIO TORNERO MARTIN 33985579C 

 

 
 
 
 
 
 
  



Miércoles, 13 de julio de 2016
18925

NÚMERO 134

Entidad:GUADITEC   
CURSO Nº 0176/440/06/0070/2015/00F/C/  
JEREZ DE LOS CABALLEROS 24/04/2015 AL 29/06/2015 (CUALIFICADO) 
   
NOMBRE APELLIDOS DNI 
MANUEL CALVO RAFAEL 80048301K 
FRANCISCO  FONSECA GALLEGO 80056581K 
JUAN MANUEL GALVAN VARGAS 8806085Y 
JOSE  GAMERO MARIN 8794027T 
MANUEL JESUS GUERRERO LIMA 80089723C 
JUAN JOSE MENDEZ SUERO 34781210N 
MANUEL PEREZ GAÑAN 8844913X 
JOSE ANTONIO RODRIGUEZ REBOLA 8779982P 
JOSE MANUEL RODRIGUEZ TORRES 8860092D 
FRANCISCO  RUBIO GARCIA 80038496Z 
JOSE FRANCISCO SAYAGO MORENO 8814655C 
FRANCISCO JAVIER FERRERA CAMPANON 80081749G 
ANTONIO SIERRA ALVAREZ 8811522S 
   
Entidad:S.F.M.R.   
CURSO Nº 0178/276/06/0015/2015/00F/C/  
BADAJOZ 27/04/2015 AL 21/05/2015 (CUALIFICADO)  
   
NOMBRE APELLIDOS DNI 
CELIA ALGABA REMEDIOS 80101263G 
SARA GABANCHO NAVARRO 80102974T 
ALEJANDRO RAYA RIVERA 45877654Z 
MANUEL SALAZAR SUAREZ 80106583K 
ALVARO SASTRE ROCHA 80104769R 
MARIA VAZQUEZ JIMENEZ 80098714H 
   
Entidad:AUDIOLIS   
CURSO Nº 0183/353/06/0091/2015/00F/C/  
NAVALVILLAR DE PELA 29/04/2015 AL 25/06/2015 (CUALIFICADO)  
   
NOMBRE APELLIDOS DNI 
RAUL ASENSIO RUIZ 8892965S 
MAIQUEL GALLEGO RODRIGUEZ 53572497T 
SERGIO MANSILLA PEREZ 7268216D 
DIEGO ROMERO ASENSIO 53268484R 
JIRI SILO X3798154B 
PAULINA SIOLOVA X3798314W 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Miércoles, 13 de julio de 2016
18926

NÚMERO 134

Entidad:S.F.M.R.   
CURSO Nº 0188/276/06/0044/2015/00F/C/  
DON BENITO 04/05/2015 AL 28/05/2015 (CUALIFICADO)  
   
NOMBRE APELLIDOS DNI 
ELISABETH BENITEZ IZQUIERDO 8885031Q 
ANA CALDERON TEXEIRA 53575584M 
JORGE CASADO BAHAMONDE 53985068C 
LETICIA CORTES GONZALEZ 53573676Y 
JUDITH ESTEBAN RODRIGUEZ 53987170Y 
JONATHAN GARCIA MONTECELO 53739286Q 
JORGE GARZON LOPEZ 53986649Z 
IRENE JAIME PALMER 53737978L 
ANGEL MARTIN MORA SANCHEZ 53988552P 
CRISTINA MORCILLO CASADO 53737730R 
SERGIO MORCILLO QUIJADA 53736410S 
MARIA JOSE NIETO OTERO 53578521K 
FRANCISCO JAVIER SANCHEZ FERNANDEZ 53738656F 
MARIO SOSA PAJUELO 41510773M 
PALOMA SOSA PAJUELO 41512718H 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Miércoles, 13 de julio de 2016
18927

NÚMERO 134

Entidad: AGROPROYECTOS EXTREMEÑOS S.L.  
CURSO Nº 0208/535/06/0141/2015/00F/C/    
VALENCIA DEL VENTOSO DEL 19/05/2015 AL 16/06/2015 (CUALIFICADO) 
   
NOMBRE APELLIDOS DNI 
FERNANDO BALTASAR DELGADO 80060780B 
FAUSTINO  BARROSO LEIVA 80033936P 
DAMASO CACHERO ZAPATA 76248146H 
INOCENTE COSTO BURRERO 80023347E 
FRANCISCO MANUEL DÍAZ MUÑOZ 76250184D 
ANTONIO  DOMÍNGUEZ MARTÍN 80061104J 
FRANCISCO JAVIER DOMÍNGUEZ SÁNCHEZ 76248178G 
RAFAEL GARCÍA GÓMEZ 7257600L 
JUAN JOSÉ GARZÓN VARGAS 44788054Q 
CARLOS GONZÁLEZ GARCÍA 45556173G 
PEDRO GONZÁLEZ GARCÍA 3776817N 
FRANCISCO HERNÁNDEZ SAYAGO 76243731L 
FELIX HIDALGO PEINADO 76250186B 
JOSÉ  JARA DOMÍNGUEZ 76245260F 
DAVID JARA TIJERÍN 44781007F 
RAMÓN ROGELIO LAVADO AGUDO 80042043L 
VICENTE LÓPEZ ALFONSO 28623460Y 
SAMUEL MARTÍN DÍAZ 07269135P 
CRUZ MOÑIZ DELGADO 80034046A 
JUAN FRANCISCO MOÑIZ GÓMEZ 44781009D 
VICENTE PARRILLO GUIJARRO 29746105H 
ANTONIO  RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ 8890599H 
FRANCISCO RODRÍGUEZ TRUJILLO 80018485J 
JOSÉ MANUEL RASTROJO MÁRQUEZ 76245241B 
ANTONIO JOSÉ RUÍZ DELGADO 76243684H 
JOSÉ SALINERO HERNÁNDEZ 80044144 G 
ANTONIO SANZ DOMÍNGUEZ 80007571R 
JOSÉ ANTONIO SANZ GÓMEZ 8882617V 
CARMEN  VÁZQUEZ GRANADO 80029924K 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Miércoles, 13 de julio de 2016
18928

NÚMERO 134

Entidad:APAG-
EXTREMAURA. ASAJA   

0210/289/06/0004/2015/00F/C   
ALANGE 19/05/2015 AL 
11/06/2015 (CUALIFICADO)   
   
NOMBRE APELLIDOS DNI 
JOSÉ MARÍA BENÍTEZ BARRERO 08893624F 
JOSÉ MARÍA BENÍTEZ CONTRERAS 09153903H 
JOSE ÁNGEL BLANCO GÓMEZ 76265717V 
RUBÉN  CABEZAS MACHO 76267412X 
DOMINGO JAVIER CARRASCO RODRIGUEZ 09184655L 
TOMAS CONTRERAS LEDESMA 09180422H 
CARLOS CONTRERAS SILVA 76264873R 
JUAN CORBACHO RODRÍGUEZ 76267924Q 
PEDRO  FLORES TRINIDAD 09188284Z 
SARA GONZÁLEZ CABRERA 76264770J 
MANUEL  LOZANO BELLOSO 76266369W 
JUAN FRANCISCO MIRA PÉREZ 8852542P 
OSCAR POZO ACEVEDO 09211605J 
JOSÉ ANTONIO POZO MÚÑOZ 76263669Q 
ANTONIO POZO SÁNCHEZ 09161854B 
INDALECIO POZO SÁNCHEZ 09183668K 
BENITO  POZO SUAREZ 09183614J 
JOSÉ CARLOS TRINIDAD BARRANTES 76266772Z 
FRANCISCO TRINIDAD LORENZO 33978854B 
   
Entidad: APAG EXTREMADURA ASAJA  
CURSO Nº 0239/289/06/0004/2015/00F/C/   
SANTA MARTA DE LOS BARROS DEL 08/06/2015 AL 01/07/2015 CUALIFICADO 
   
NOMBRE APELLIDOS DNI 
ISABEL MARÍA CORBACHO ROYÁN 80065991R 
ION DINU X6303891M 
ÁNGEL FLORES BARRAGÁN 44789488R 
FERNANDO FLORES TREJO 8883173K 
JESÚS FLORES TREJO 45555695D 
CARLOS JAVIER GUERRA ESCRIBANO 8871719K 
ANTONIA LAGAR PAVÓN 80040370N 
JUAN ANTONIO LOZANO BLEDA 22984307Q 
NICULETA PARALUTA X9622105D 
CARLOS JAVIER ORTÍZ CANSADO 34782424F 
MANUEL PAREJO CORDÓN 76238643Z 
JUAN   PÉREZ SANJUAN 33971899W 
CARLOS JOSÉ PIZARRO MORENO 79260346T 
CARLOS  RODRÍGUEZ MATILLAS 9200469D 
JOSÉ ANTONIO ROMERO LEO 34775935G 
PABLO RUBIO DE CASTRO 8857024T 
JOSÉ MANNUEL SANABRIA PORTERO 34774729V 
DAVID SANTOS SÁNCHEZ 45559942R 
JUAN EDUARDO TORRES GALINDO 45878135N 
MANUEL VÁZQUEZ CORBACHO 79260414E 

 
 
  



Miércoles, 13 de julio de 2016
18929

NÚMERO 134

Entidad: CONSULTORA DE FORMACIÓN  
CURSO Nº 0221/574/06/0149/2015/00F/C/   
VILLAFRANCA DE LOS BARROS DEL 02/06/2016 AL 24/07/2016 CUALIFICADO 
   
NOMBRE APELLIDOS DNI 
ISAAC GALLARÍN VALDEÓN 8888636X 
JESÚS IGNACIO ACEDO 45556003H 
MANUEL IZAGUIRRE MORENO 9155418S 
ANTONIO LÁZARO HURTADO 44778560K 
MARÍA ISABEL MANGAS DURÁN 33972417Z 
ERNESTO VICTOR MÉNDEZ DE LA CUEVA 5638086G 
ÁNGEL PÉREZ CASTRO 8880245Z 
IONUT RACHITANU X8743934R 
JUAN FERNANDO RAMÍREZ RINCÓN 33978061T 
LUCÍA SÁNCHEZ SAYAGO 80038092L 
   
Entidad:C.F.M.R DON 
BENITO   

0279/020/10/0188/2015/00F/C   
TORRE DE SANTA MARIA 
23/06/2015 AL 13/07/2015 
(CUALIFICADO)   
   
NOMBRE APELLIDOS DNI 
ÁNGEL LUIS ÁVILES BURDALO 76048672T 
FRANCISCO BORREGO REY 06992961H 
JUAN LUIS BRAVO JIMÉNEZ 76027469A 
RUBÉN  BRAVO JIMÉNEZ 76027470G 
JACINTO BÚRDALO GIL 76038664C 
JERONIMO  CAMPOS RODRÍGUEZ 06994932B 
MIGUEL ÁNGEL CARRASCO RICO 76023452B 
SANTIAGO CUADRADO ABAD 28956216K 
LEANDRO EXPÓSITO HERAS 76042228L 
JAVIER GARCÍA MARTÍNEZ 76050179N 
BENITO GIL PAVÓN 07003013L 
JUAN CARLOS HOYOS FRANCO 06997298P 
DAVID  JAVIER MARTÍN 76048966H 
FRANCISCO JAVIER JIMÉNEZ FERNÁNDEZ 28937176W 
ALBERTO MARTÍNEZ AMARILLA 76041424C 
Mª ISABEL  MATEOS PALOMINO 06931230L 
JOSÉ CARLOS MENA RUBIO 76038821Q 
PAULINO MORENO CURZ 06925251C 
JUAN MANUEL OLIVA COLLADO 28962747C 
JUAN CARLOS  PÉREZ JARA 76028415Y 
IDOIA PÉREZ PÉREZ 76057907N 
LETICIA REDONDO VEGA 76055143P 
FERNANDO ROSA PAVÓN 06949871F 
DIEGO SOLÍS SORIA 76054210H 
VICTOR MANUEL VELARDE PÉREZ 08934773D 

 

 
 
 
 
  



Miércoles, 13 de julio de 2016
18930

NÚMERO 134

Entidad: C.F.M.R. DON BENITO  
CURSO Nº 0280/020/06/0097/2015/00F/C/   
ORELLANA LA VIEJA DEL 29/06/2015 AL 17/07/2015 CUALIFICADO  
   
NOMBRE APELLIDOS DNI 
JOSE ANTONIO ARENAS SIERRA 52354855R 
JUAN PEDRO AYUSO RUIZ 52960338D 
FIDEL BURDALO COLLADO 53574874P 
JOSE ANTONIO CABRERA CARRANZA 52356002K 
CARLOS JAVIER CASTRO SANCHO 47031661L 
JUAN PEDRO CERRO MARTIN 9172410X 
CESAR DE OLEO DE OLE Y1148284T 
JAVIER FLORES DEL POZO 79309163B 
LOZANO MANUEL GONZALEZ 52965763Y 
ALFREDO HERNAN TERCERO 53577178N 
FRANCISCO JIMENEZ FERNANDEZ 8791636R 
DAVID JIMENO MOÑINO 53268411C 
FRANCISCO JOSE MARCOS HOYAS 52962697E 
SEBASTIAN MARTIN MACIAS 8893072F 
ANTONIO LUIS MASA MORENO 53575517F 
JOSE ANTONIO MORENO SANCHEZ 8893055J 
EMILIO PACHECO SIERRA 53573982J 
FRANCISCO MANUEL RUIZ JIMENEZ 52964460Q 
FRANCISCO  SANABRIA MORENO 33982770V 
RAUL BASILIO SANCHEZ SIERRA 52358635D 
AMPARO SANZ CABRERA 52966561E 
SERGIO SANZ CORVILLO 53262872R 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Miércoles, 13 de julio de 2016
18931

NÚMERO 134

Entidad: C.F.M.R. VILLAFRANCA DE LOS BARROS  
CURSO Nº 0293/201/06/0149/2015/00F/C/   
VILLAFRANCA DE LOS BARROS DEL 15/06/2015 AL 03/07/2016 CUALIFICADO 
   
NOMBRE APELLIDOS DNI 
ALONSO ACEDO GONZÁLEZ 45877138G 
JUAN BOTE LÓPEZ 9151927C 
ANTONIO CAMPILLEJO FERNÁNDEZ 49016900J 
MANUEL JOSÉ CANÓNICO MAYO 34773653E 
JUAN CARVAJAL SÁNCHEZ 8882742G 
INMACULADA CONDE MORENO 8843514Z 
ESTEFANÍA DÍAZ HURTADO 44777825E 
FELIX DOMÍNGUEZ ROMERO 45879534P 
ENRIQUE  DURÁN CARRILLO 343782098A 
MARÍA LUISA FERNÁNDEZ GUTIÉRRREZ 08880098M 
JOSÉ FERNANDO FUENTES SAAVEDRA 08882403X 
MARÍA JOSÉ GALINDO BURGUILLOS 44777890H 
FERNANDO MANUEL GARCÍA DÍAZ 44783297C 
FRANCISCO GARCÍA RODRÍGUEZ 44785184K 
RAÚL LOZANO SOSA 44785916V 
JOSÉ MARÍA MAGRO LAIRADO 80065045K 
LEANDRO MÁRQUEZ TORO 80043193L 
MANUEL   MORALES GALLARÍN 34774975X 
PEDRO JOSÉ ROMÁN CALDERIÑA 44786109A 
FELIPE ROMERALES CORBACHO 33973957J 
CARMEN ROMERO PEÑA 34775073Q 
JUAN ANTONIO SANTOS SÁNCHEZ 44783935Z 
JUAN DIEGO SUAREZ PÉREZ 44778850N 
JUAN JESÚS VICARIO GONZÁLEZ 79261194C 
   
Entidad: SERVICIO DE FORMACIÓN DEL MEDIO RURAL  
CURSO Nº 0315/276/10/0093/2015/00F/B/   
HERNÁN PÉREZ DEL 01/07/2015 AL 08/07/2016 BÁSICO  
   
NOMBRE APELLIDOS DNI 
FRANCISCO JAVIER CABRERA GONZÁLEZ 76025911D 
JULIANA CUESTA DOMÍNGUEZ 15231657E 
CRISTIAN  GARCÍA PERALES 28975201P 
RUBÉN GILO DOMÍNGUEZ 76048629A 
MELANIA GONZÁLEZ BIZARRO 76037644N 
LIDIA GRANADO TIRADO 45132010F 
MARÍA MOTAÑA IGLESIAS CRESPO 11771187V 
JOSÉ MARÍA IGLESIAS SÁNCHEZ 11784124M 
ROSA LUZ MATEOS GARRIDO 11773825X 
MARÍA LOURDES MATILLAS MANZANO 11781854N 
JONATHAN MONTERO RAMOS 28973810C 
JULIO GREGORIO SÁNCHEZ CORRALES 7438576P 
ROBERTO SÁNCHEZ MATILLAS 76135175T 
DAVID SÁNCHEZ SÁNCHEZ 73579190M 

 

 
 
 
 
 
  



Miércoles, 13 de julio de 2016
18932

NÚMERO 134

ENTIDAD:S.F.M.R. DON BENITO  
CURSO Nº 0285/276/06/0044/2015/00F/B/  
DON BENITO 30/06/2015 AL 09/07/2015 (BÁSICO)  
   
NOMBRE APELLIDOS DNI 
ISIDRO BALLESTEROS BERMEJO 09191479N 
MARCO ANTONIO CABANILLAS FLORES 08862764J 
MANUEL CANO MUDARRA 53570493C 
JESUS CARDENAS CARDENAS 20252457Z 
FRANCISCO DELGADO DURAN 34779038W 
JOSE ANTONIO DOMINGUEZ BARRAGAN 33973490Y 
LUIS JIMENEZ OCAÑA 80061251E 
DIEGO MAGRO RAMOS 80040221Z 
JOSE ANTONIO MERINO BERMEJO 80058923V 
RICARDO MORALES PARRONDO 50811394R 
FRANCISCO JESUS POBLADOR GARCIA 06996519B 
JOSE  RODRIGUEZ PEREZ 52966397L 
FRANCISCO JOSE RUBIO CORDOBES 08883746L 
JUAN JOSE SOLIS SANCHEZ 27316241S 
SALVADOR VALHONDO CABALLERO 51904792W 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Miércoles, 13 de julio de 2016
18933

NÚMERO 134

Contra esta resolución, que no es definitiva en vía administrativa, podrá recurrirse en alzada 
en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente a aquel en que tenga lugar la publi-
cación de ésta en el Diario Oficial de Extremadura; recurso que podrá interponerse ante la 
Dirección General de Desarrollo Rural o ante la Consejera de Medio Ambiente y Rural, Políti-
cas Agrarias y Territorio, tal y como disponen los artículos 114 y 115 de la Ley 30/1992, de 
26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común, en la redacción dada por la Ley 4/1999, de 13 de enero, que modifica 
a la anterior. Todo ello sin perjuicio de que los interesados puedan ejercitar cualquier otro 
recurso que estimen procedente. Mérida a 13 de junio del 2016. EL DIRECTOR GENERAL DE 
DESARROLLO RURAL. Fdo.: Manuel Mejías Tapia”.

• • •

ENTIDAD:S.F.M.R.    
CURSO Nº 0297/276/10/0127/2015/00F/B/  
MONTEHERMOSO 09/07/2015 AL 16/07/2015 (BÁSICO)  
   
NOMBRE APELLIDOS DNI 
CIRIACO ALVAREZ IGLESIAS 76002883G 
JOSE MARIA ALONSO CALVO 11775167H 
JUAN MANUEL CALVO JIMENEZ 11774792B 
MELECIO CARPINTERO DOMINGUEZ 7443795Y 
JOSE EDUARDO DOMINGUEZ CALETRIO 76122497H 
ANGEL LUIS GARRIDO PULIDO 7449246Y 
CESAR GARRIDO PULIDO 11777430G 
JOSE ROBERTO GONZALEZ SANTOS 11779679E 
FRANCISCO JAVIER HERMOSO GARRIDO 11766237N 
CASIANO HERMOSA RUBIO 11767999A 
EMILIANO HERNANDEZ GONZALEZ 76101833P 
JOSE FELICIANO IGLESIAS GARRIDO 44405722J 
JOSE LUIS MARIN RETORTILLO 44404836R 
MARCOS MATEOS GARRIDO 7443969L 
CARLOS NUÑEZ DIEZ 12364060L 
MARIA LUISA PAYETA SECO 38779711D 
VICTORIANO PULIDO CALVO 7401099K 
PULIDO DOMINGUEZ BERNARDO JAVIER 11780435L 
VITALIANO PULIDO DOMINGUEZ 11773575J 
DAVID PULIDO GUTIERREZ 45132661Z 
RUANO RODRIGO PULIDO 11773926L 
ALVARO QUIJADA CARPINTERO 76115428X 
SEVERIANO QUIJADA HERNANDEZ 7449873N 
LUIS MIGUEL QUIJADA RAMOS 11777798G 
 
 


		2016-07-12T16:26:48+0200
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




